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Z HISTORII UCZELNI

Powstanie

I
Przed 15 laty w roku 2000, z inicjatywy Heleny i Romana Czakowskich, utwo-
rzona została Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy. Jej powsta-
nie poprzedziła prowadzona od 1992 roku działalność Założycieli w sferze 
edukacji, której efektem było powołanie w obecnej nazwie Kujawsko-Pomor-
skiego Centrum Kształcenia. Wielostronna struktura tej organizacji skupiała 
w sobie przedszkola, gimnazjum, liceum ogólnokształcące, liceum ekono-
miczne, technikum gastronomii i hotelarstwa, studium policealne i inne formy 
działaności. Uczelnia powstała na początku XXI wieku, nowego milenium, co 
stanowi symboliczną zbieżność, zapowiadającą dynamiczny rozwój i stabilną 
pozycję. 

KPSW początkowo kształciła na dwóch kierunkach: administracja w specjal-
ności administracja publiczna oraz pedagogika w specjalnościach wychowa-
nie z profilaktyką uzależnień oraz resocjalizacja z profilaktyką społeczną. 
W kolejnych latach szcze-
gólnie intensywnego roz-
woju powstawały nowe 
kierunki i specjalności: 

w 2005 roku Ekonomia, w 2006 roku Pedagogika II stopnia, w 2007 roku 
Stosunki międzynarodowe, Filologia, Geodezja i kartografia, w 2009 roku Bu-
downictwo oraz Administracja na II stopniu, Praca socjalna, Dziennikarstwo 
i komunikacja społeczna.  W roku akademickim 2010/2011 Kujawsko–Po-
morska Szkoła Wyższa, jako jedyna Uczelnia niepubliczna w regionie i druga 
w Północnej Polsce, uzyskała zgodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na 
prowadzenie jednolitych studiów magisterskich na kierunku prawo. Ponadto 
w tym samym roku otwarte zostały informatyka, inżynieria bezpieczeństwa 
i ekonomia na II stopniu. W 2014 roku Uczelnia otrzymała zgodę na prowadze-
nie studiów I stopnia o profilu praktycznym Prawo w biznesie. 

Działalność Uczelni ewaluowała nie tylko w zakresie oferty edu-
kacyjnej. Wraz z rozwojem kierunków studiów wzrosło zapo-
trzebowanie na zmiany infrastrukturalne. Do roku 2004/2005 
działalność edukacyjna prowadzona była w trzech obiektach 
zlokalizowanych przy ulicach: E. Warmińskiego 3, M. Piotrow-
skiego 12-14 oraz Wł. Bełzy 2. W 2008 roku oddano do użyt-
ku pierwszy obiekt przy ulicy Toruńskiej 55-57. Obecnie cały 
kampus obejmuje powierzchnię ponad 15 tysięcy metrów kwa-
dratowych. Każdy z budynków jest nowoczesny, funkcjonalny 
i dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pierwsza siedziba Uczelni przy ul. E. Warmińskiego 3  
(rok 2000)

Siedziba Uczelni przy ul. M. Piotrowskiego 12-14 (rok 2004)

Siedziba Wydziału Pedagogicznego - przy ul. Wł. Bełzy 2 
(rok 2002)
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Od początku istnienia, tj. od 2000 roku, Kujawsko-Pomorska 
Szkoła Wyższa w Bydgoszczy funkcjonuje na zasadach NON-
-PROFIT, co oznacza, że nie osiąga zysku, a wypracowane fun-
dusze przeznaczane są na rozwój i nowe inwestycje. Uczelnia 
posiada również pozostałe cechy właściwe dla organizacji non-
-profit, tj.: wyrazistą i trwałą strukturę organizacyjną, struktu-
ralną niezależność od władz publicznych, samorządność oraz 
dobrowolność.

Kształtowana przez lata struktura Uczelni, obecnie ma postać 
trójwydziałową. W ofercie Wydziałów znajduje się 12 kierun-
ków studiów, specjalności na kierunkach są na bieżąco dostoso-
wywane do wymagań rynku pracy. 

W 2014 roku, łącznie w ofercie znalazło się blisko 80 specjal-
ności na studiach I stopnia i II stopnia oraz ponad 60 kierun-
ków studiów podyplomowych. Dodatkowo można poszerzać 
swoje kwalifikacje korzystając z unikatowej w skali kraju ofer-
ty modułowej i kursowej. Oferta Uczelni jest na bieżąco kon-
sultowana z powołaną w KPSW Radą Doradczą Pracodawców, 
Przedsiębiorców i Samorządowców. Zespół ekspertów wspiera 
pracowników Uczelni swoim doświadczeniem w opracowywa-
niu i doskonaleniu planów studiów, praktyk oraz dostosowaniu 
ich do potrzeb pracowników. 

15 lat funkcjonowania na rynku edukacji to czas na refleksję, 
na zobrazowanie przebytej drogi oraz metamorfozy Uczelni. 
W procesie tworzenia Uczelni najważniejsi byli i są ludzie, ich 
zaangażowanie, wizja i ofiarna praca.

Budowa siedziby KPSW przy ul. Toruńskiej 55-57 (rok 2006)

Siedziba KPSW przy ul. Toruńskiej 55-57 (rok 2012)

Poświęcenie budynku przy ul. Toruńskiej przez Jego Ekscelencję ks. Biskupa 
Jana Tyrawę Ordynariusza Diecezji Bydgoskiej

Podczas budowy Kampusu przy ul. Toruńskiej zorganizowano widowisko 
„Świato i dźwięk”, na którym odbył się wernisaż prac przedstawiających 
Bydgoszcz, autorstwa artysty fotografika Wojciecha Woźniaka



6

Przekazany społeczności studenckiej Sztandar Uczelni i umieszczone na nim słowa Sapientiae 
Servientes (w służbie mądrości), stały się symbolem uznania, wierności, uczciwości, pracy i źródła 
mądrości. Te, zaledwie dwa słowa, odzwierciedlają misję Uczelni. Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyż-
sza w Bydgoszczy to miejsce, gdzie poszukuje się prawdy, wiedzy i umiejętności, czerpiąc z sentencji: 
„człowiek jest przede wszystkim istotą, która szuka prawdy, usiłuje nią żyć i pogłębiać ją w dialogu, 
który obejmuje dawne i przyszłe pokolenia” (Centessimus Annus, 49).

KPSW w Bydgoszczy we wszystkich za-
kresach swojej działalności zorientowana 
jest na służenie drugiemu człowiekowi. 
Ideą Uczelni jest przygotowanie absol-
wentów do potrzeb nieustannie zmienia-
jącego się rynku pracy oraz wyzwań 
globalnej gospodarki. By ten cel zrealizować, KPSW powołała do życia 
Radę Doradczą Pracodawców, Przedsiębiorców i Samorządowców. Ze-
spół ekspertów wspiera pracowników Uczelni swoim doświadczeniem 
w opracowywaniu i doskonaleniu planów studiów, praktyk oraz dosto-
sowywaniu ich do potrzeb pracodawców.

Ideą KPSW jest wychowanie studentów w duchu zasad moralnych i odpowiedzialności 
za wykonywane zadania. Kadra naukowo-dydaktyczna dokłada wszelkich starań aby 
wiedza i postawy wyniesione z Uczelni były zgodne z europejskim i światowym trendem 
kształcenia, pozwalającym na kompetentne i świadome funkcjonowanie w dynamicznie 
rozwijającym się globalnym społeczeństwie. Starania koncentrowane są także na tym 
aby,  absolwenci byli ludźmi o silnej motywacji zawodowej, którzy są świadomi swoich  
wartości. Strategia rozwoju KPSW oparta jest na przesłankach stanowiących jednocze-
śnie jej podstawy rozwojowe, m. in.:

• stałym rozwoju potencjału naukowo-badawczego i innowacyjnego Uczelni,
• zapewnianiu wysokiej jakości kształcenia poprzez doskonalenie metod dydaktycz-

nych, wprowadzanie nowych technik i technologii edukacyjnych oraz metod zarzą-
dzania procesem dydaktycznym,

• stałym poszerzaniu oferty dydaktycznej poprzez tworzenie nowych kierunków, 
specjalności studiów, dostosowanych do potrzeb edukacyjnych i prognoz na rynku 
pracy, zatrudnianiu wysoko wykwalifikowanych pracowników naukowo-dydak-
tycznych oraz kształceniu własnej kadry dydaktycznej,

• nadaniu priorytetowego charakteru kształtowaniu postaw kreatywnych i kształceniu umiejętności kluczowych, takich jak: 
komunikacja interpersonalna, komunikacja językowa, współpraca, mobilność, radzenie sobie w sytuacjach problemowych, 
przedsiębiorczość, kompetencje interpersonalne i obywatelskie, świadomość kulturowa, m.in. poprzez realizację takich inno-
wacyjnych projektów jak Akademia Liderów,

• promowaniu umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego oraz dialogu międzykulturowego, poprzez wdrażanie efektywnych 
rozwiązań, implementowanych, m.in. dzięki wymianie doświadczeń z partnerami zagranicznymi, promowaniu mobilności 
jako jednego ze stałych elementów rozwoju zawodowego kadry i studentów oraz wdrażaniu programów studiów w językach 
obcych, a także organizację szeroko zakrojonych inicjatyw o charakterze internacjonalnym,

• budowaniu partnerstw strategicznych i sieci międzynarodowych, które pozwalają na przeprowadzenie zaawansowanych prac 
i wymianę poglądów na poszczególne zagadnienia, istotne dla dalszego rozwoju szkolnictwa wyższego.

Na kartach historii KPSW wyraźnie widać odzwierciedlenie idei „Sapientiae Servientes”. Uczelnia nie działa w próżni, stara się 
sprostać rozwojowi cywilizacji i realizuje wyznaczoną misję. Fundamentem działalności człowieka jest właśnie mądrość, stąd też 
trafnym wyborem jest jej służyć.

Misja Sapientiae Servientes

Rektor KPSW dokonuje immatrykulacji

Poczet sztandarowy KPSW

Inauguracja Roku Akademickiego 2013/2014 w Auditorium Maximum Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy
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Prezydent
mgr Roman Czakowski

Dziekan
prof. nadzw. KPSW, dr hab. 

Monika Jaworska-Witkowska

Prorektor
prof. nadzw. KPSW, dr hab. Janusz Kutta

Kanclerz
mgr Justyna Adamczyk

Rektor
prof. nadzw. KPSW, dr Helena Czakowska

Wydział Nauk Społecznych 
i Filologicznych

Wydział Prawa, Administracji 
i Ekonomii

Wydział Techniczny

Prodziekan
dr Marta Chyła

Dziekan
prof. nadzw. KPSW, 

dr hab. Igor Zgoliński

Prodziekan
dr Beata Bazeli

Dziekan
doc. dr inż.  

Piotr Wilkoszewski

Dyrektor
mgr Andrzej Stobrawa

Prodziekan
dr Jan Owedyk

Centrum Kształcenia Podyplomowego 
i Ustawicznego

Władze Uczelni



8

Nagrody, wyróżnienia i certyfikaty

Od powstania w 2000 roku KPSW zyskała opinię Uczelni dobrej, solidnej i przyjaznej studentom. Wszystkie oceniane kierunki 
posiadają pozytywną opinię Polskiej Komisji Akredytacyjnej, co daje gwarancję uzyskania rzetelnej wiedzy i wysokich kompeten-
cji zawodowych. KPSW zaufało już kilkadziesiąt tysięcy osób, a każdego roku dołączają do nich kolejne, co potwierdza w swoich 
raportach Magazyn Edukacyjny „Perspektywy”. W zestawieniu z 2013 roku osiągnięcia plasują KPSW na wielu płaszczyznach 
w ścisłej czołówce szkół niepublicznych w kraju. Pod względem liczby studentów, Uczelnia zajmuje 18 miejsce na około 300 
działających w Polsce uczelni niepublicznych. Według raportu jest to największa Uczelnia niepubliczna w Bydgoszczy. KPSW jest 
również w ścisłej czołówce pod względem liczby osób przyjętych na studia. Podmiotowe traktowanie studentów, wysoka jakość 
kształcenia, polityka stałego czesnego pozwala na zdobycie zaufania studentów i opinii rzetelnej Uczelni. Rozwój KPSW i jej dzia-
łania są zauważane w świecie, kraju, w regionie i w mieście.

KPSW otrzymała, m.in. Medal Kazimierza Wiel-
kiego - najbardziej prestiżowe wyróżnienie przy-
znawane przez Radę Miasta Bydgoszczy, osobom 
i instytucjom, które w znaczący sposób przyczynia-
ją się do rozwoju miasta, Medal Prezydenta Byd-
goszczy, Medal Starosty Bydgoskiego, nagrodę od 
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Od lat Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyż-
sza współpracuje z wieloma uczelniami 
z kraju i zagranicy, z którymi organizuje 
szereg konferencji i sympozjów nauko-
wych. Kontakty z uniwersytetami i insty-
tucjami międzynarodowymi zaowocowa-

ły wieloma nagrodami i wyróżnieniami.

Rzetelność Uczelni potwierdzają również 
przyznawane certyfikaty „Wiarygodna 
Szkoła”. Dla studentów oraz kandydatów to 
gwarancja, że wybrali Uczelnię, która funkcjo-
nuje zgodnie z prawem, dysponuje odpowie 
nią bazą dydaktyczną i zapewnia bardzo dobre 
warunki studiowania. 

Władze KPSW otrzymują Medal z rąk 
Prezydenta Bydgoszczy Rafała Bruskiego

Senat Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy z 2013 roku

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa jako jedyna 
Uczelnia spoza watykańskich struktur jest stałym 
współorganizatorem cyklu prestiżowych, mię-
dzynarodowych konferencji naukowych. 27-28 
października 2011 roku z Fundacją Watykań-
ską Joseph Ratzinger – Benedykt XVI współor-
ganizowano I Międzynarodową Konferencję Na-
ukową inaugurującą działalność tejże Fundacji.
Wydarzenie to stało się przyczynkiem do rozpoczęcia  
cyklu światowych konferencji, w których KPSW jest 
stałym współorganizatorem (2012 - Rio de Jane-
iro, Brazylia, 2013 - Rzym, Włochy, 2014 - Medellin, 
Kolumbia). 

11 czerwca 2012 roku w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy odbyło się otwarcie 
Centrum Studiów Ratzingera, któremu towarzyszyła Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. 
„Etyka i ekonomia w świetle nauczania Benedykta XVI”. Władze Uczelni w dowód uznania za dobrą 
współpracę z Fundacją Watykańską oraz działalności jedynego poza Watykanem ośrodka Fundacji 
tj. Centrum Studiów Ratzingera otrzymały najwyższe wyróżnienie dwa Medale Papieża Benedyk-
ta XVI.  Uczelnia jest stałym partnerem Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzingera– Benedykt XVI, 
a przedstawiciele KPSW uczestniczą w konferencjach przez nią organizowanych. 

Mons. G. Scotti wręcza Założycielom KPSW Medal Papieża 
Benedykta XVI
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W 2012 roku Senat Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej 
w Bydgoszczy przyznał swoje najwyższe wyróżnienie – tytuł 
Profesora Honorowego Ks. Kardynałowi Prof. Tarcisio Bertone, 
Sekretarzowi Stanu Stolicy Apostolskiej za pontyfikatu Bene-
dykta XVI, wybitnemu uczonemu w zakresie prawa kanonicz-
nego, teologii moralnej i filozofii prawa. Uroczystość zbiegła się 
z otwarciem Centrum Studiów Ratzingera, którego siedzibą jest 
KPSW. Władze Uczelni otrzymały medal od Ks. Kardynała jako 
wyraz wdzięczności za współpracę.

W 2013 roku Senat KPSW przyznał w uznaniu zasług tytuł Pro-
fesora Honorowego Monsignore Giuseppe Scottiemu, Sekre-
tarzowi Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, 
Przewodniczącemu Rady Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzin-
ger-Benedykt XVI. Mons. Giuseppe Scotti jest również Prezy-
dentem Wydawnictw Watykańskich, uznanym medioznawcą 
i dziennikarzem, wybitnym ekspertem w zakresie mediów 
i komunikacji społecznej. Ojciec Święty Benedykt XVI przyznał 
również pracownikom Uczelni Brązowy Medal Papieski za za-
angażowanie w przygotowania związane z wizytą w KPSW Jego 
Eminencji Ks. Kard. Prof. Tarcisio Bertone oraz otwarciem Cen-
trum Studiów Ratzingera. 

Uczelnia na co dzień współpracuje z szeregiem instytucji i orga-
nizacji, włącza się też w przygotowanie wielu akcji społecznych 
i wolontariackich. Za tę aktywność otrzymuje mnóstwo podzię-
kowań i gratulacji. Dla przykładu wymienić tu można, m. in.  
w podziękowaniu za członkostwo honorowe w X Kongresie Sto-
warzyszeń Regionalnych JM Rektor prof. nadzw. KPSW, dr Hele-

na Czakowska otrzymała Medal X Kongresu 
Stowarzyszeń Regionalnych, a Prorektor 
prof. nadzw. KPSW, dr hab. Janusz Kutta 
odebrał podziękowanie za pomoc w przy-
gotowaniu i przeprowadzeniu Kongresu. 

Uchwałą Zarządu Archikonfraterni Literac-
kiej, prof. nadzw. KPSW, dr Helena Czakow-
ska wyróżniona została medalem za twór-
czy wkład w kulturę chrześcijańską.

Od 2012 roku Uczelnia otrzymuje certyfikat „Dobra Uczelnia - Dobra Praca”, przyznawany przez 
Akademickie Centrum Informacyjne w Poznaniu, które realizuje program mający na celu popula-
ryzować oraz wyróżniać dobre wzorce w sektorze szkolnictwa wyższego. KPSW otrzymała także 
wyróżnienie w konkursie „Najbardziej innowacyjna i kreatywna Uczelnia w Polsce w tworzeniu 

perspektyw zawodowych”. 

KPSW wyróżniona została również w konkursie „Mama w pracy”, 
w którym nagradzano firmy i instytucje pomagające młodym 
mamom łączyć obowiązki macierzyńskie z pracą. Celem tego kon-
kursu jest nagradzanie tych firm, które wspierają kobiety łączące 
wychowywanie dzieci z pracą zawodową. 

Delegacja KPSW na audiencji u Papieża Benedykta XVI w Watykanie

Ks. prof. nadzw. KPSW, dr Mariusz Kuciński prezentuje Papieżowi 
Franciszkowi osiągnięcia Uczelni

Wręczenie tytułu Profesora Honorowego KPSW

Wręczenie tytułu Profesora Honorowego KPSW

Rektor i Prorektor KPSW na sali sesyjnej w Ratuszu
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KPSW została także pierwszym laureatem ogólnopolskiego konkursu „Dobre Sty-
pendia 2010”, organizowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności 
i Fundację Moje Stypendium. Kapituła konkursu doceniła przyznawane studentom 
stypendia KPSW ze środków własnych Uczelni.

Uczelnia czterokrotnie zdobywała medale 
w konkursie „Lodołamacze” w kategorii 
Pracodawca - Nieprzedsiębiorca. W 2011 
roku KPSW zajęła pierwsze miejsce w skali 
ogólnopolskiej. Nagrody przyznaje się za 
szczególną wrażliwość społeczną i promo-
wanie aktywności osób niepełnospraw-
nych w różnych dziedzinach życia. Zdaniem 
Kapituły, działalność KPSW na polu rehabi-
litacji zawodowej i społecznej osób niepeł-
nosprawnych stanowi wzór godny naślado-
wania. Ideą konkursu „Lodołamacze” jest 
nagradzanie firm, przedsiębiorców i osób 
prywatnych, wybitnie angażujących się 

w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych, tworzących nowe i coraz lepszej 
jakości miejsca pracy oraz dostrzegających sens i koniecz-
ność ich aktywizacji zawodowej. Uczelnia od lat stara się, 
stworzyć osobom niepełnosprawnym przyjazne warunki 
studiowania, skupiając się nie tylko na łamaniu barier ar-
chitektonicznych, ale także mentalnych. Obecnie w KPSW 
studiuje około 100 osób niepełnosprawnych.

W 2013 roku we wrocławskim Centrum Kongresowym Hali Stulecia, 
odbyła się uroczysta Gala Ambasadorów Kongresów Polskich. Dyplom 
Honorowego Ambasadora przyznano prof. nadzw. KPSW, dr Helenie 
Czakowskiej, Rektor Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy. 
Zaszczytny tytuł przyznawany jest osobom organizującym wysokiej rangi, międzynarodowe wydarze-
nia, imprezy, spotkania, przyczyniając się tym samym do skutecznej promocji Polski na świecie i rozpo-
wszechniania wiedzy o walorach kraju. Działania prof. nadzw. KPSW, dr Heleny Czakowskiej, włączają 

się w nurt inicjatyw, propagujących Polskę i region, który stanowi centrum życia naukowego i jest aktywnym ośrodkiem wymiany 
idei. Honorowy Patronat nad Programem Ambasadorów Kongresów Polskich objął Prezes Polskiej Akademii Nauk, prof. dr. hab. 
Michał Kleiber. 

Zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Bydgoszczy Rafała Bruskiego pod koniec każdego roku kalendarzowego przyznawane są wy-
różnienia dla przedsiębiorców wspierających kluby sportowe. Jest to forma podziękowania tym wszystkim, którzy przeznaczają 
swoje prywatne środki na bydgoski sport. Na uroczystej gali 30 grudnia 2013 roku Prezydent Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyż-
szej w Bydgoszczy Roman Czakowski otrzymał wyróżnienie „Mecenasa Bydgoskiego Sportu”.  22 stycznia 2014 roku odbyła się 
gala, podczas której wręczono wyróżnienia laureatom plebiscytu „Menedżer Roku 2013”. Drugie miejsce głosami czytelników 
„Gazety Pomorskiej” i internautów portalu www.pomorska.pl zajęła Rektor Uczelni, prof. nadzw. KPSW, dr Helena Czakowska. 
Do konkursu zgłoszonych zostało ponad 30 kandydatów z regionu. Menedżer Roku to cykliczny plebiscyt „Gazety Pomorskiej” 
promujący ludzi sukcesu. Po raz pierwszy przedstawiciel środowiska akademickiego z regionu otrzymał tak wysokie wyróżnienie.

Wicekanclerz Uczelni odbiera pierwszą nagrodę 
w ogólnopolskim konkursie „Lodołamacze” na Zamku 
Królewskim w Warszawie
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NAUKAII
Kadra naukowo–dydaktyczna

prof. dr hab. 
Marian 
Bybluk

prof. dr hab. 
Andrzej

Czyżewski

prof. dr hab.
Vasyl 

Chekurin

prof. dr hab. 
Andrzej 

Drożyner

prof. dr hab. 
Włodzimierz 

Józewicz

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Petro 

Gudz

prof. dr hab. 
Galina 

Tarasenko

prof. dr hab. inż. 
Krzysztof 

Wilde

prof. dr hab. 
Zbigniew 

Witkowski

prof. nadzw. KPSW,
dr hab. Jacek 

Chwałek

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Sławomir 

Dąbrowa

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Henryk 

Dolecki

prof. nadzw. KPSW, 
dr Helena 

Czakowska

prof. dr hab. 
Eugeniusz 

Ochendowski

prof. dr hab. 
Janusz 
Rulka

prof. dr hab. 
Janusz 
Meller

prof. dr hab. 
Mariusz 
Kulicki

prof. dr hab. 
Liubov 
Lipych

prof. dr hab. 
Ryszard 
Paczuski

prof. dr hab. 
Lech 

Witkowski

prof. dr hab.
Aneta 

Borkowska

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. inż Krzysztof 

Czaplewski

 dr hab. 
Aleksander 

Grzelak

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Anna 

Gryniuk

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Alicja 
Grześkowiak

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Stefan 
Grzybowski

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. inż. Włodzimierz 

Jabłoński

prof. dr hab. 
Petro 

Khomyn

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy kreuje wiele nowatorskich inicjatyw, posiada nowoczesną bazę dydaktyczną 
oraz stabilną pozycję. Jednak to kadra naukowo-dydaktyczna jest najważniejszym ogniwem całości. Dzięki jej światłym umysłom 
i ogromnemu doświadczeniu Uczelnia oferuje wysoką jakość kształcenia. Wybitni eksperci tworzą komfortowe warunki rozwoju 
naukowego oraz rozbudzają chęci do poznawania nowych, jeszcze nieodkrytych obszarów. Wykładowcy KPSW to wybitni i znani 
naukowcy z kraju i z zagranicy, należą do nich, m.in.:
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prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Monika  

Jaworska-Witkowska

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Oleksandra 

Jankovych

prof. nadzw. KPSW,
dr hab. Małgorzata 

Muszyńska

prof. nadzw. KPSW,
dr hab. Maria 
Kuchcińska

prof. nadzw. KPSW,
dr hab. Ewa 

Kustra

ks. prof. nadzw. KPSW, 
dr Mariusz 

Kuciński

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Krystyna 

Kwaśniewska

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Janusz 

Kutta

prof. nadzw. KPSW,
dr hab. Mieczysław 

Oryl

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Barbara 

Stawicka-Pirecka

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Andrzej 
Wojciechowski

prof. nadzw. KPSW, 
dr Roman 

Sass

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Sławomir 

Tecław

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. inż Ryszard 

Sygulski

dr hab. 
Jan 

Waskan

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Anna 
Matuszczak

dr hab. 
Ewa 

Emich-Widera

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Iryna

Zaverukha

ks. prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Tomasz 

Rakoczy

 dr hab. Katarzyna 
Witkowska-

-Chrzczonowicz

Badania naukowe i konferencje

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa działając na 
wielu obszarach nieustannie dba o wypełnianie 
swojej misji – w służbie mądrości.  Zespołowe 
i indywidualne badania naukowe prowadzone 
przez pracowników Uczelni stanowią fundament 
do budowania coraz to nowych inicjatyw tworzą-
cych gmach wiedzy. Zwieńczeniem tych działań 
są między innymi organizowane lub współorga-
nizowane przez Uczelnię konferencje, seminaria, 
sympozja lub warsztaty. Niektóre z realizowanych 
projektów omawiane były w mediach w blisko 
200 krajach na świecie. Do najbardziej znanych, 
cieszących się największym prestiżem należą: 

Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna „Jeden świat – wiele kultur”
Konferencja ta organizowana jest corocznie od 2010 roku począwszy. Jest to efekt współpracy z Fundacją Watykańską Joseph 
Ratzinger – Benedykt XVI, Urzędem Marszałkowskim oraz Urzędem Miasta Bydgoszczy. Inicjatywa ta ma na celu tworzenie wspól-
nych obszarów dialogu wśród osób mających znaczący wpływ na kształtowanie postaw kolejnych pokoleń. Corocznie uczestniczy 
w niej kilkuset przedstawicieli świata nauki, instytucji rządowych oraz otoczenia biznesu z kraju i z zagranicy. Sukces dotychcza-
sowych edycji sprawił, iż projekt ten wpisał się już na stałe w międzynarodowe kalendarium znaczących wydarzeń naukowych. 

Władze Uczelni, Komitet Naukowy i Organizacyjny Konferencji JŚWK wraz z Prymasem Polski  
ks. Arcybiskupem Wojciechem Polakiem oraz Senatorem Andrzejem Kobiakiem 

Na konferencji Jeden Świat Wiele Kultur gościliśmy przedstawicieli ośrodków akademickich ze świata 

prof. nadzw. KPSW, 
dr hab. Igor 

Zgoliński
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Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna „Etyka w Mediach” 
KPSW wraz Diecezją Bydgoską ,Papieską Radą ds. Środków Społecznego Przekazu, 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Urzędem Miasta 
Bydgoszcz, KAI jest współorganizatorem cyklicznej międzynarodowej interdyscypli-
narnej konferencji „Etyka w Mediach”. W inicjatywę tę włączają się także uczelnie wyż-
sze z kraju i z zagranicy, dziennikarze ogólnopolskich i lokalnych mediów oraz instytcje, 
w których elementarnym zadaniem jest nadzór nad etyką w mediach. Problematyka 
podejmowana podczas organizowanych cyklinie imprez to, m.in. : Internet w kulturze, 
Internet a tożsamość człowieka, Internet w Rodzinie, zagrożenie czy szansa na rozwój. 

Cykliczna konferencja „Oblicza Temidy”
KPSW wraz ze Stowarzyszeniem Temida w Inowrocławiu są organizatorami cyklicznej konferencji „Oblicza Temidy. Medycyna 
przez pryzmat prawa”. Naukowcy i praktycy podejmują dyskusję nad prawnym aspektem wielu problemów dotykających współ-
czesną służbę zdrowia oraz pacjentów. Celem tych cyklicznych spotkań naukowych jest upowszechnianie wiedzy prawniczej i roz-
powszechnianie problematyki prawa medycznego. Honorowy patronat nad tą konfe-
rencją objął Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza. 

Kujawko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy wraz z Polskim Towarzystwem In-
tegracji Sensorycznej w Warszawie oraz Centrum Terapii „egeo”, w 2014 roku wspól-
nie zorganizowali I Problemową Konferencję Naukową z Zakresu Dobrych Praktyk 
pod hasłem „Wieloprofilowa pomoc osobom ze spektrum autyzmu”. Sukces tej kon-
ferencji odbił się szerokim echem w mediach oraz wśród specjalistów owej tematyki. 
Poddało to organizatorom pomysł, który już wszedł w fazę realizacji, aby konferencja 
ta organizowana była cyklicznie.  

Jedna Uczelnia - wiele inicjatyw – to sformułowa-
nie precyzyjnie obrazuje wszystkie, tak liczne idee podejmowanie przez KPSW. Wymienić tu 
można najważniejsze organizowane przez Uczelnię konferencje i spotkania naukowe, m.in.: 
Ogólnopolską Konferencję Naukową „Samorząd terytorialny w Polsce i w Europie, „ Konstytu-
cyjne aspekty członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej w Unii Europejskiej 
sześć lat po akcesji obu państw”, konferencję „Zadośćuczynienie i naprawienie szkody w prawie 
polskim”- organizowaną wspólnie z Katedrą Prawa Karnego Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego, konferencję naukową „Jubileusz 80 lat kodeksu karnego z 1932 r.”, Ogólnopolską Konfe-
rencję Naukową „Współczesny wymiar sprawiedliwości”, „W kierunku zmian ustrojowych oraz 
kodyfikacyjnych”, „Problemy administracji publicznej w dobie kryzysu politycznego i ekono-
micznego”, cykliczne seminaria z udziałem wykładowców i studentów z KPSW organizowane 
w Parlamencie Europejskim w Brukseli, konferencje z zakresu pedagogiki specjalnej w ramach 
Bydgoskiego Forum Pedagogiki Specjalnej, Ogólnopolską 
Konferencję Naukową „Praca socjalna, jej usytuowania, 
profile i dyskursy”. O eurosieroctwie, emocjonalnych, peda-

gogicznych i prawnych konsekwencjach zarobkowej migracji, dyskutowano podczas konferen-
cji zorganizowanej przez KPSW i Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Wszystkie organizowane 
i współorganizowane konferencje są okazją do spotkania wielu wybitnych  specjalistów  i prak-
tyków z wiodących w kraju i na świecie ośrodków naukowych. Każdorazowo przyciągają   wielu 
słuchaczy, propagując tym samym różnorodne dziedziny nauki. 

Przykładem kolejnego, cyklicznie organizowanego przedsięwzięcia są Międzynarodowe 
Otwarte Dni Nauki, których adresatami są studenci wszystkich bydgoskich uczelni, młodzież 
szkolna oraz mieszkańcy regionu. W ramach tego projektu prowadzone są między innymi po-
pularnonaukowe wykłady otwarte, których prelegenci to wybitni naukowcy, osobistości świata 
kultury, gospodarki, polityki czy mediów.  

Rozwój naukowy KPSW to także aranżowanie licznych, specjali-
stycznych jednostek prowadzących badania naukowe. Przykła-
dem tego jest otwarte przy Uczelni Centrum Studiów Ratzingera. 
Ogromnym wyróżnieniem jest fakt, iż jest to jedyne na świecie 
Centrum zlokalizowane poza Watykanem. 

KPSW zalicza się do grona elitarnych uczelni wydających renomo-
wane periodyki. Jest wydawcą „Roczników Ekonomicznych Kujaw-
sko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy”, które uzyskały 5 
punktów na prestiżowej, ministerialnej liście polskich i zagranicz-
nych czasopism naukowych, a także notowane są w licznych biblio-
graficzno-pełnotekstowych bazach. Ponadto cyklicznie wydawane 

Briefing podczas międzynarodowej 
konferencji „Etyka w Mediach”

Prelegentka na konferencji „Wieloprofilowa 
pomoc osobom ze spektrum autyzmu”

Na konferencjach gościliśmy 
wykładowców (na zdjęciu prof. 
Flavio Felice, Papieski Uniwersytet 
Laterański w Rzymie)...

.... oraz przedstawicieli zagranicznych 
rządów (na zdjęciu Attila Fülöp, 
Podsekretarz Stanu, Węgry)

Polsko-ukraińskie seminarium naukowe pt. „Ekonomia integrującej 
się Europy” (na zdjęciu prof. dr hab. Andrzej Czyżewski i prof. nadzw. 
KPSW, dr hab. Anna Matuszczak) 
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Centrum Studiów Zaawansowanych i Badań Naukowych

Merytorycznym opiekunem działającego w strukturze Uczelni 
Centrum Studiów Zaawansowanych i Badań Naukowych jest 
wybitny specjalista prof. dr hab. Lech Witkowski. Powołanie 
Centrum, z kilkoma jego cyklicznymi inicjatywami jest przykła-
dem tego, że szkoła niepubliczna to także przestrzeń tworząca 
tradycje intelektualne i wspólnotę akademicką. Ważne jest, aby 
zgodnie z najlepszymi wzorami akademickimi, rozwój naukowy 
nie był sprawą wyłącznie indywidualną, ale pozyskiwał wspar-
cie naukowców, mentorów akademickich i uczonych z całego 
środowiska. Dzięki takim działaniom, indywidualny dorobek 
naukowy tworzyć może wspólnotę intelektualną. Centrum daje 
możliwość urealnienia twórczych ambicji studentów, otwiera 
nowe horyzonty, dynamizuje rozwój kadry naukowej oraz ini-
cjuje spotkania z wybitnymi osobistościami. 

Centrum funkcjonuje w oparciu o kilka form, dostosowywanych 
do konkretnych inicjatyw.  Jedną z nich są indywidualne konsul-
tacje z osobami, które ubiegają się o awans akademicki (doktora-
ty, habilitacje, profesury). Polegają one na opiniowaniu tekstów 
publikacji, planowaniu wystąpień naukowych oraz  projektowa-
niu programów badań naukowych. W ramach Centrum organi-
zowane są także seminaria „Kultura jakości edukacji - w dbałości 
o system doskonalenia i zapewnienia jakości kształcenia, zgod-
nie z formułą uczymy tego co badamy”. W spotkania tych uczest-
niczą pracownicy naukowo-dydaktyczni Kujawsko-Pomorskiej 
Szkoły Wyższej. 

Zainicjowane zostały również takie projekty jak „Strefa Spotkań Autorów Aktywnych”, „Pora na Profesora”, czyli seria wykładów 
otwartych, „Didaskalia doktoranckie” - wykłady otwarte połączone z dyskusją, czy Laboratorium Naukowe Doktorantów Wydziału 
Nauk Społecznych i Filologicznych „Humistic”.  

„Profesor z Profesorem o współczesnej pedagogice” – spotkanie prof. Lecha 
Witkowskiego z prof. Zdzisławem Ratajkiem w ramach CSZiBN

Warsztaty Naukowe dla Doktorantów i Habilitantów

W Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy powstała ini-
cjatywa, która  przyjęła formę otwartych dla środowiska bydgoskiego 
warsztatów naukowych dla doktorantów i habilitantów. Projektodaw-
cą tej idei jest wybitny specjalista z zakresu nauk ekonomicznych, 
członek licznych, krajowych i zagranicznych towarzystw i komitetów 
naukowych, prof. zw. dr hab. Andrzej Czyżewski. Przewodniczy on 
wszystkim spotkaniom począwszy od 2010 roku. 

W warsztatach, udział biorą młodzi pracownicy naukowo-dydaktycz-
ni, którzy prowadzą badania korelujące z dziedzinami nauk: ekono-
micznych,  społecznych oraz prawnych. 

Celem warsztatów jest wspieranie osób debiutujących 
w świecie nauki i zachęcenie do wspólnego dyskutowania 
zagadnień związanymi z ich pracą badawczą. Dzięki warsz-
tatom, przed osobami w nich uczestniczącymi, otwierają 
się nowe możliwość integracji ze środowiskiem naukowym. 
Dają one niepowtarzalną okazję do polemiki w gronie wy-
sokiej klasy ekspertów. Dla młodych badaczy stanowią spo-
sobność do skonfrontowania własnego warsztatu badaw-
czego z  wybitnymi przedstawicielami świata nauki.

Uczestnicy Warsztatów Naukowych dla Doktorantów i Habilitantów:  
prof. Andrzej Czyżewski, prof. KPSW Roman Sass,  dr Marek Gałązka, 
mgr Dariusz Czakowski

są czasopisma: „Studia z zakresu nauk prawnoustrojowych. Misscellanea” z zakresu obszaru nauk społecznych oraz „Roczniki 
Naukowe KPSW w Bydgoszczy Nauki o Edukacji” z obszaru nauk humanistycznych i społecznych. Strategia rozwoju naukowo-
-badawczego Uczelni wpisuje się w jej misję. Globalne przemiany stymulują dynamizację poszerzania się obszarów badawczych 
i podejmowania nowatorskich inicjatyw. Wszelkie zainaugurowane działania są przygotowywane z niezwykłą dbałością o wysoki 
poziom merytoryczny.     

Uczestnicy Warsztatów Naukowych dla Doktorantów i Habilitantów

Otwarcie Centrum Studiów Zaawansowanych i Badań Naukowych - na 
zdjęciu prof. dr hab. Lech Witkowski oraz prof. dr hab. Marian Bybluk
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Akademia Liderów

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy dokłada wszelkich starań aby jakość kształcenia na Uczelni była na jak naj-
wyższym poziomie. Postawiono sobie cel, aby absolwent KPSW, mógł stać się liderem w wielu obszarach działania. Inicjatywę tę 
realizuje powołana w 2009 roku Akademia Liderów. Strategicznymi zadaniami Akademii są, m.in.: 

• promowanie współpracy świata nauki i biznesu w ra-
mach wspólnych projektów badawczo-rozwojowych,

• popularyzacja partnerstwa międzynarodowego w dzie-
dzinie nauki i biznesu, poprzez inicjowanie i tworzenie 
możliwości do nawiązywania kontaktów, 

• tworzenie programów dla młodzieży szkół ponadgimna-
zjalnych Bydgoszczy i województwa kujawsko-pomor-
skiego w zakresie przygotowania do potrzeb rynku pracy. 
Opierają się one na zdobywaniu umiejętności analizy 
odmiennych zachowań komunikacyjnych i wykorzysty-
waniu  ich w rozwiązywaniu konfliktów  w zespołowych 
stylach zarządzania,

• konstruowanie założeń i organizowanie szkoleń dla firm, 
pracodawców i przedsiębiorców miasta Bydgoszczy i wo-
jewództwa, z zakresu: skutecznej komunikacji w biznesie, zasad nowoczesnego kierowania polegającego na synergicznej 
współpracy całego zespołu; myślenia systemowego przy organizowaniu pracy przedsiębiorstw; umiejętności opracowywania 
systemu organizacji przedsiębiorstwa, który umożliwia uczenie się na popełnionych błędach oraz badanie natury sukcesu.

Zespół Akademii Liderów KPSW wyznaje zasadę rozwoju przez całe życie, nie-
zależnie od wykształcenia, wieku i wykonywanej pracy. Specjaliści starają się 
w sugestywny sposób przekazać wiedzę i doświadczenie, tak aby uzmysłowić 
odbiorcy, iż każdy może stać się liderem i kreatorem swojego życia osobistego 
i zawodowego. Program zajęć Akademii został tak skonstruowany, aby wzbo-
gacić uczestników w wiedzę, umiejętności praktyczne dotyczące komunikacji, 
nawiązywania kontaktów i relacji interpersonalnych, a przede wszystkim by 
nauczyć ich wiary we własne umiejętności i siły. Tym samym – cała działalność 
Akademii Liderów stanowi konkretną propozycję walki ze słabymi, obecnie wy-
stępującymi stronami stanu edukacji. Zespół Akademii wskazuje przede wszyst-
kim na niezadawalający poziom rozwoju przedsiębiorczości w szkołach, nie-
wystarczające umiejętności młodzieży w wykorzystaniu instrumentów rynku 
pracy, brak liderów dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz niewystarczające 
powiązania pomiędzy pracodawcami a systemem edukacji. 

Akademia Liderów starając się, aby realizowane przez nią cele stanowiły efektywne i skuteczne działanie, współpracuje z Centrum 
Studiów Josepha Ratzingera, Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Urzędem Miasta Bydgoszcz, szko-
łami średnimi i gimnazjami z Bydgoszczy i okolic oraz innymi uczelniami w kraju i za granicą. 

Będąc otwartą na indywidulanego odbiorcę Akademia proponuje kilka wariantów swojej działalności:
• ukończenie pełnego cyklu Akademii Liderów, co owocuje zdobyciem certyfikatu wyższej uczelni dla pracodawców, osób dele-

gowanych z firm i instytucji a także osób poszukujących pracy, 
• możliwość uczestnictwa w niezależnych modułach zakończonych zdobyciem certyfikatu z wiedzy i umiejętności z zakresu 

prowadzenia działalności gospodarczej, zakładania działalności gospodarczej, marketingu i promocji, komunikacji, autopre-
zentacji, negocjacji, motywacji do prowadzenia działalności gospodarczej,

• programy dedykowane młodzieży szkół ponadgimnazjalnych oraz studentom uczelni bydgoskich, dostosowane do specyfiki 
profilu klasy lub szkoły,

• organizacja dyskusji panelowych z udziałem młodzieży wkraczającej na rynek pracy, przedsiębiorców, pracodawców, oraz 
osób odpowiedzialnych w firmach za rekrutację pracowników na temat skutecznej komunikacji w biznesie,

• indywidualne konsultacje i doradztwo z zakresie budowania potencjału zespołu oraz rekrutacji i doboru pracowników,
• system szkoleń wewnętrznych i otwartych  dla firm i instytucji, pracodawców i przedsiębiorców miasta  Bydgoszczy i woje-

wództwa z możliwością uzyskania e-mentoringu z indywidualnym trenerem.

Zajęcia realizowane w ramach Akademii prowadzone są w nowatorski, niekonwencjonalny sposób. Nauczyciele – eksperci z wielu 
dziedzin, stosują metody aktywizujące uczestników warsztatów oraz umożliwiające kontakt z najlepszymi pracodawcami w re-
gionie. Poprzez udział w międzynarodowych konferencjach naukowych zdobywają umiejętność efektywnego, dostosowanego do 
aktualnych potrzeb, prezentowania własnych pomysłów i prac badawczych.

Akademia Liderów wykorzystując najnowsze metody uczy skutecznej 
komunikacji i autoprezentacji

Sala Synodu w Watykanie, AL współpracuje z Fundacją 
Watykańską Josepha Ratzingera oraz wieloma 
zagranicznymi Uczelniami
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Uczelnia jest zwolennikiem nowoczesnych rozwiązań i na bieżąco 
stara się aktualizować swoją ofertę dostosowaną do potrzeb ota-
czającej ją rzeczywistości. W związku z powyższym w 2012 roku 
przy Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy powsta-
ła Akademia CISCO. Akademia oferuje uzyskanie certyfikatu CISCO 
upoważniającego do obsługi rozległych i lokalnych sieci komputero-
wych i teleinformatycznych.

Podstawowym poziomem CISCO jest CCENT (Cisco Certified Entry 
Networking Technician), kursem średnio zaawansowanym CCNA 
(Cisco Certified Network Associate), kursem zaawansowanym jest 
CCNP (Cisco Certified Network Professional), a eksperckim - CCIE 

(Cisco Certified Internetwork Expert). Akademia kreuje środowisko sprzyjające rozwijaniu zainteresowań i umiejętności dotyczą-
cych bezpieczeństwa sieci komputerowych i teleinformatycznych. 

W ramach Akademii CISCO uzyskać można także certyfikat CCNA 
Security. Szkolenie CCNA jest kompletnym, cztero-modułowym kur-
sem, w czasie którego prowadzone są wykłady i laboratoria zwią-
zane z zagadnieniami projektowania, budowania i administrowania 
sieci komputerowych. Kurs CCNP oferuje kontynuacje szkolenia 
i pogłębianie wiedzy w ramach trzech modułów, obejmujących za-
awansowane zagadnienia sieciowe. Dzięki utworzeniu Akademii, 
KPSW dołączyła do grona ośrodków, zlokalizowanych na całym 
świecie, oferujących certyfikaty CISCO. W celu zapewnienia  wy-
sokiego poziomu kształcenia, wszystkie Akademie CISCO, opraco-
wały jednolity schemat nauczania. Dzięki temu Certyfikaty CISCO 
uznawane są na całym świecie, niezależnie od lokalizacji Akademii, 
w której kurs został ukończony.

Akademia CISCO

Pracownia Mentoringu Rozwojowego

Młodzi ludzie, będący na starcie wyścigu, jakim jest kariera 
zawodowa nie zawsze obierają odpowiednią drogę. KPSW, 
jako Uczelnią niezwykle elastyczna i otwarta na potrzeby 
zmieniającej się rzeczywistości, wyszła naprzeciw oczekiwa-
niom młodzieży w zakresie pomocy w kształtowaniu swojej 
kariery zawodowej i życiowej względem oczekiwań praco-
dawców.  Powołana została jednostka o nazwie Pracownia 
Mentoringu Rozwojowego. Priorytety Pracowni koncentrują 
się wokół opieki nad uczniami (również z niepełnosprawno-
ścią) w obszarze planowania kariery edukacyjno-zawodowej 
i życiowej zgodnej z preferencjami i predyspozycjami zawo-
dowymi. Istotną kwestią jest także doskonalenie kompeten-
cji społeczno-zawodowych młodzieży, niezbędnych w życiu 
i pracy. Opiekunowie udzielają również wsparcia pedago-
giczno-psychologicznego w zakresie trudności życiowych 
i zawodowych oraz starają się inspirować do działalności na-
ukowej (tutoring uniwersytecki). 

W ramach Pracowni utworzono dwa punkty: 
• Punkt Informacji i Porady Zawodowej dla mieszkańców Bydgoszczy – przestrzeń działania stanowią bezpłatne szkolenia 

i warsztaty z zakresu doradztwa kariery zawodowej dla mieszkańców Bydgoszczy, 
• Punkt Informacji i Porady Zawodowej dla pracodawców z Regionu – jego funkcjonowanie związane jest z aktualizacją bazy 

danych pracodawców i przedsiębiorców, a także ze wspieraniem pracodawców w zakresie udzielania porad dotyczących pro-
cesów rekrutacji i selekcji pracowników, pomocy w rozwiązywaniu problemów pracowniczych i innych. 

Zajęcia z doradztwa zawodowego cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 
uczniów 

Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu CISCO 
pod kierunkiem Prodziekana Wydziału Technicznego dr. Jana Owedyka

Nowoczesny sprzęt pracowni
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Studenckie Koła Naukowe

Klinika Prawa utworzona została w 2013 roku na wyraźne zapotrzebowa-
nie społeczne oraz w związku z aktywnością i wolą społeczności akade-
mickiej KPSW. Jej działalność idealnie wpisuje się realizowaną przez Uczel-
nię i jej struktury wydziałowe misję. Poprawne rozumienie litery prawa 
nie zawsze jest jednoznaczne i klarowne. Klinika postawiła sobie zatem 
za cel złagodzenie „dolegliwości” społecznych związanych z interpretacją 
prawniczego języka i paragrafów.  Podstawowym zamierzeniem pionier-
skiej, tego typu inicjatywy w Bydgoszczy, jest pomoc wszystkim, którzy 
z różnych przyczyn, bezpośrednio nie mogą skorzystać z pomocy radców 
prawnych czy adwokatów. Jest to cenna inicjatywa społeczna, pozwalająca 
zdobyć doświadczenie, przygotowanie praktyczne, a także stanowi bogate 
podłoże dla kształtowania właściwych postaw obywatelskich i charakteru. 

Studenci KPSW pod opieką merytoryczną i koordynacją nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Prawa, Administra-
cji i Ekonomii, udzielają nieodpłatnych porad prawnych. Zakres pomocy do zazwyczaj kwestie drobnych, bieżących spraw życia 
codziennego mieszkańców Bydgoszczy i regionu, m. in.:  redagowanie pism procesowych, wniosków oraz innych dokumentów 
kierowanych do sądów powszechnych oraz organów administracji. Klinika realizuje Program Edukacyjny ,,Prawo na co dzień”, 
w ramach którego studenci w porozumieniu z dyrekcjami szkół ponadgimnazjalnych prowadzą warsztaty dla uczniów. Owocem 
wzmożonej aktywności naukowej zespołu Klinika Prawa jest organizacja studenckiej, cyklicznej konferencji naukowej ,,Współ-
czesne problemy prawa”. Klinikę wspierają wybitni eksperci, 
praktycy, prowadząc warsztaty, umożliwiające zgłębianie wiedzy 
z zakresu różnych gałęzi prawa. Klinki Prawa rozszerzyła swoją 
działalność edukacyjną, inicjując współpracę z młodzieżą szkół 
bydgoskich, będącą beneficjentem programu ,,Zdolni znad Brdy”. 
Natomiast dzięki kooperacji z Diecezjalną Poradnią Specjalistycz-
ną w Diecezji Bydgoskiej, Klinika ma ułatwione dotarcie do osób 
szczególnie potrzebujących pomocy. Ten innowacyjny projekt 
Uczelni, to wspaniała sposobność dla mieszkańców Bydgoszczy 
i regionu, zmierzająca do spotęgowania ich świadomości prawnej 
oraz wprowadzenia w arkana nauk jurystycznych. 

Symulacja rozprawy sądowej przygotowana przez studentów 
prawa...

Kujawsko-Pomorska  Szkoła Wyższa w Bydgoszczy tworzy przestrzeń sprzyjającą 
realizacji pasji i spełnianiu marzeń.  W strukturach Uczelni działa wiele Kół Nauko-
wych, których elementarnym celem jest aktywność naukowa i społeczna studentów. 
Ich działania obejmują nie tylko obszar Uczelni, ale także jej bliskie środowisko. 
Uczestnictwo w tego typu organizacjach stwarza wspaniałą okazję do poszerzania 
umiejętności i kompetencji, poznania wielu ciekawych ludzi oraz samokształcenia. 
Członkowie kół są organizatorami i współorganizatorami konferencji naukowych, za-
równo ogólnopolskich jak i międzynarodowych, seminariów, kongresów a także akcji 
charytatywnych. Czynnie uczestniczą w tworzeniu wysokiej jakości edukacji, mają 
możliwość publikowania swoich tekstów i artykułów naukowych w uczelnianych pe-
riodykach. Podejmują również współpracę ze studentami kół naukowych z innych 
uczelni z całej Polski. Wszystkie koła naukowe w  Kujawsko–Pomorskiej Szkole Wyż-
szej funkcjonują jako struktury zarejestrowane. Najstarszym z nich jest działające od 

2001 roku do dziś Koło Naukowe Europejczyków. Władze Uczelni i Wydziałów stwarzają komfortowe warunki do funkcjonowania 
tego typu inicjatyw. Dlatego też obecnie w ramach KPSW funkcjonuje tak wiele kół naukowych, należą do nich, m.in.:

Klinika Prawa

• KN Studia nad Demokracją
• KN  Ekonomistów
• KN  Europejczyków
• KN Resocjalizacji im. Czesława Czapówa "KONAR"
• KN  Szkoła Umiejętności
• KN  Administrawistów
• KN  Pracy Socjalnej i Profilaktyki Społecznej "FENIKS"

• KN Tłumaczeń i Literaturoznawstwa 
• KN  Animatorów Edukacji i Kultury "PRYZMAT"
• KN Pedagogów Specjalnych 
• KN Doradztwa Kariery "Metafora"
• KN  GeoPalik
• KN  Informatyków
• KN  Budowlaniec 

...odbywająca się w pracowni zaaranżowanej na salę sądową

Praktyczne zajęcia na kierunku geodezja 
i kartografia prowadzone są przy użyciu 
najnowocześniejszych urządzeń pomiarowych
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Biblioteka

Na kompleks Biblioteki Głównej KPSW składa się czytelnia multimedialna, 
czytelnia książek i czasopism z wolnym dostępem do półek, a także wy-
pożyczalnia i punkt informacji naukowej. Obecny stan liczebności księgo-
zbioru Biblioteki wynosi ponad 50 tys. jednostek inwentarzowych druków 
zwartych, ponad 2 tys. jednostek druków ciągłych i ponad 30 tys. licencjo-
nowanych zbiorów elektronicznych. 

Biblioteka dysponuje fachową literaturą, odzwierciedlającą profile kształ-
cenia Uczelni. Jako jednostka uczelniana pełni funkcję naukową, kształce-
niową, kulturalną oraz społeczną. Działania w tych obszarach skupiają się 
głównie na dostarczaniu źródeł i tworzeniu warsztatu bibliotecznego dla 
potrzeb użytkowników, wywodzących się nie tylko z kręgu studentów i pra-
cowników KPSW. Biblioteka funkcjonuje w oparciu o system biblioteczny 
LIBRA 2000, który pozwala na wykorzystanie techniki informatycznej we 
wszystkich aspektach pracy bibliotekarza. 

Biblioteka Główna przystąpiła do projektu realizowanego ze środków 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w ramach którego stała się 
członkiem Wirtualnej Biblioteki Nauki, skupiającej w swej strukturze kil-
kadziesiąt baz naukowych. W ramach inicjatywy Związku Banków Polskich 
i Wydawnictwa Centrum Prawa Bankowego i Informacji, Biblioteka Główna 
przystąpiła do ogólnopolskiego projektu „Bankowość * Finanse * Samorząd 
* Wiedza on-line”. Czytelnicy mają umożliwiony dostęp do systemu infor-
macji prawniczej „LEX OMEGA”, który jest na bieżąco uaktualniany i posze-
rzany o dodatkowe moduły. KPSW, jako druga, po UMK w Toruniu, uczelnia 
w regionie podpisała umowę depozytu bibliotecznego z dr. Jarosławem Ku-
ropatwińskim, Konsulem Honorowym Niemiec w Bydgoszczy. Celem stron 
było utworzenie w Bibliotece Głównej Małej Biblioteki Prawa Niemieckie-
go, której zbiory deponent sukcesywnie powiększa. 

Biblioteka Główna KPSW stara się służyć potrzebom nauki i kształcenia 
przez zapewnienie dostępu do zasobów informacyjnych, niezbędnych do 
prowadzenia prac naukowo-badawczych. Permanentnie dba się o najwyż-
szy stopień kompletności księgozbioru w zakresie tematycznym wyznaczo-
nym przez profil Uczelni. Misją Biblioteki jest przeobrażenie jej w centrum 
informacyjne, będące skarbnicą dokumentacji w formie i treści przystoso-
wanej do potrzeb użytkowników. Dąży się do tego, aby jednostka, jaką jest 
Biblioteka, stała się ogniwem spajającym całą Uczelnię. Pracownicy Biblio-
teki Głównej KPSW w Bydgoszczy na bieżąco zbierają informacje niezbęd-
ne do rzetelnego opracowania cyklicznie wydawanego „Biuletynu Informacyjnego KPSW w Bydgoszczy”. Publikacja ta zawiera 
treści naukowe, dydaktyczne, kulturalne i informacyjne związane z wydarzeniami z życia Uczelni.

Czytelnia Biblioteki Głównej KPSW przy ul. Toruńskiej 55-57

Studenci chętnie korzystają z nowoczesnej czytelni

Czytelnia multimedialna... ... i wypożyczalnia Biblioteki Głównej przy ul. Toruńskiej 55-57
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Wydawnictwo KPSW

Wydawnictwo Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy 
podnosi jej prestiż, a także toruje drogę do zaistnienia w powszech-
nej świadomości osiągnięć naukowych jej pracowników, studen-
tów i absolwentów. Wraz z publikowaniem wydawnictw ciągłych, 
podręczników, monografii, prac zbiorowych i innych opracowań 
naukowych, wydawnictwo dostarcza studentom i absolwentom 
informacji naukowej i dydaktycznej, niezbędnej do pogłębiania 
wiedzy. Jednocześnie promuje wyniki badań i działań naukowych 
pracowników KPSW, aktywnie uczestnicząc w wymianie ich myśli 
naukowo-dydaktycznej, zarówno wewnątrz Uczelni, jak i pomiędzy 
placówkami naukowymi w kraju i zagranicą. Dorobek wydawnic-
twa obejmuje ponad 100 publikacji naukowych. Obok publikacji 

zwartych, wydawane są także pozycje ciągłe, m.in.: „Roczniki Ekonomiczne Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyż-
szej w Bydgoszczy”, które uzyskały 5 punktów na prestiżowej, ministerialnej liście polskich i zagranicznych cza-
sopism naukowych, notowane są w bibliograficzno-pełnotekstowej bazie dziedzinowej z zakresu nauk ekono-
micznych i pokrewnych BazEkon, a także w bibliograficzno-pełnotekstowej bazie The Central European Journal 
of Social Sciences and Humanities (CEJSH); „Roczniki Naukowe KPSW. Nauki o edukacji” - tematyka czasopisma 
koncentruje się wokół problematyki związanej z szeroko rozumianymi naukami o edukacji. Stanowi swoisty 
przegląd prac badawczych z zakresu nauk społecznych, nauk o wychowaniu w ujęciu różnorodnych orientacji 
teoretycznych i metodologicznych; „Studia z zakresu nauk prawnoustrojowych - Miscellanea” - na łamach rocz-
nika zamieszczane są oryginalne prace naukowe w ramach: Studiów i Artykułów (artykuły naukowe), Debiu-
tów, Glos, Recenzji, Not i Varii a także Komunikatów i Sprawozdań (recenzje, streszczenia, kroniki) z zakresu 
nauk prawnych i ustrojowych, z następujących grup i obszarów tematycznych: prawo administracyjne, historia 
ustroju państwa i prawa, prawo konstytucyjne, prawo wyborcze, prawo i postępowanie cywilne, prawo i postę-
powanie karne, prawa człowieka, prawo pracy, prawo publiczne gospodarcze, prawo międzynarodowe publicz-
ne, prawo międzynarodowe prywatne, nauki penalne. W publikacjach wydawanych przez Wydawnictwo KPSW 
swoje teksty zamieszczać mogą także studenci.

Wydawnictwo prowadzi sprzedaż swoich publikacji na terenie Uczelni, jak również poza jej murami. Podpisane 
umowy z wieloma hurtowniami książek, dają możliwość kolportażu publikacji Wydawnictwa na terenie całego 
kraju. Przystąpienie do projektu „Organizacja i wdrożenie ogólnopolskiego elektronicznego systemu komercja-
lizacji recenzowanych prac naukowych przy WSE w Białymstoku” zainicjowało zaistnienie publikacji Wydaw-
nictwa KPSW na rynku wydawniczym w formie e-book’ów. Na mocy tego porozumienia oficyna przekazuje elek-
troniczne wersje swoich publikacji, w celu umieszczenia ich na platformie e-PNP, która zamieszcza publikacje 
naukowe z różnych dziedzin, wydawane przez polskie uczelnie, instytuty naukowe, towarzystwa, stowarzysze-
nia oraz muzea. Kooperacja z Ogólnopolskim Systemem Dystrybucji Wydawnictw –AZYMUT sp. z.o.o. umożliwiła 
dystrybucję publikacji Wydawnictwa w formie cyfrowej w sieci Internet i innych sieciach teleinformatycznych.

Wydawnictwo KPSW jest otwarte na współpracę z innymi oficynami wydawniczymi. Dowodem tego są publi-
kacje, które zostały wydane w kooperacji z wieloma instytucjami. Należy wspomnieć o współpracy z Biurem 
poselskim Europosła Andrzeja Grzyba. Pokłosiem tej współpracy jest cykl publikacji, których treść stanowią 
referaty wykładowców i studentów z KPSW i Uniwersytetu Ekonomicznego z Poznania, wygłaszane w Parla-
mencie Europejskim w Brukseli.

W
W

W
.KPSW

.EDU.PL   
19

DLACZEGO W
ARTO STUDIOW

AĆ W
 KPSW

?

Bogaty księgozbiór przyciąga wielu studentów
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CENTRUM STUDIÓW RATZINGERAIII
Fundacja Watykańska Joseph Ratzinger – Benedykt XVI została 
utworzona 1 marca 2010 roku na polecenie Papieża Benedykta 
XVI. Stała się ona jednocześnie odpowiedzią na liczne głosy wielu 
uczonych, którzy wyrażali chęć powołania instytucji, zajmującej 
się drukowaniem, rozpowszechnianiem i studiami tekstów pisa-
nych Profesora Józefa Ratzingera, późniejszego Papieża. 

Benedykt XVI wiele razy podkreślał, że obecnie żyjemy w społe-
czeństwie, w którym młodzi ludzie są coraz bardziej bezbronni, 
dlatego zdecydował inwestować w nowe pokolenia. Rozpoczął 
od podziękowania osobom, które pracują naukowo z wiel-
kim poświęceniem, a o ich pracy nie mówi się na pierwszych 
stronach gazet czy w telewizji: to jest właśnie celem „Nagrody 
Ratzingera”, która jest wręczana osobiście przez Papieża. 

Przez wiele lat Profesor Ratzinger nauczał na Uniwersytetach i spę-
dził całe swoje życie wśród młodych ludzi. Dlatego postanowił wyjść 
naprzeciw studentom i zachęcić ich do rozważań na temat współ-
czesnego świata, w którym Bóg i człowiek, żyją razem. W ciągu za-
ledwie czterech lat udało mu się zainteresować i włączyć do współ-
pracy ponad 320 uniwersytetów i 4300 młodych studentów wraz 
z ich profesorami. Dla „Fundacji Watykańskiej Josepha Ratzingera – 
Benedykta XVI” jednym z najważniejszych celów jest troska o przy-
szłość. Wspomaga ona młodych doktorantów, przyznając stypendia 
naukowe, aby ukazać dzisiejszemu społeczeństwu, że teologia ozna-
cza inwestycje w przyszłość. Fundacja prowadzi badania naukowe 
i kulturowe zachęcając do studiowania teologii ze szczególnym 
uwzględnieniem Pisma Świętego, Patrystyki oraz Teologii Funda-
mentalnej. Cele Fundacji opisane są w artykule drugim jej Statutu, 
należą do nich: promowanie badań naukowych, studiów oraz publi-
kacji prac, myśli Profesora Józefa Ratzingera poprzez przyznawanie 
stypendiów, a także organizacja i wspieranie konferencji o wysokiej 
randze naukowej i kulturowej. 

Pierwsza konferencja odbyła się w dniach 27 - 28 października 
w 2011 roku w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy. 
Przedstawiciele z ponad 32 uniwersytetów oraz około 400 naukow-
ców wzięło udział w konferencji, której motyw przewodni brzmiał 
„Pielgrzymi prawdy. Pielgrzymi pokoju”. Przy KPSW w 2012 roku 
utworzone zostało Centrum Studiów Ratzingera, którego dyrekto-
rem został ks. Mariusz Kuciński. 

Otwarcie Centrum Studiów Ratzingera w 11 czerwca 2012 r.  

Od tego roku Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa jest jednym 
ze współorganizatorów tego cyklu konferencji. Druga konfe-
rencja zatytułowana „Co sprawia, że człowiek jest człowiekiem” 
odbyła się w dniach 8 - 9 listopada 2012 roku na Papieskim 
Uniwersytecie w Rio de Janeiro w Brazylii. Trzecia „Ewangelie: 
historia i chrystologia. Poszukiwania Józefa Ratzingera” od-
była się w Rzymie 24-26 października 2013 roku.  „Szacunek 
dla życia drogą do pokoju”, taki był motyw przewodni konfe-
rencji zorganizowanej w dniach 23 - 24 października 2014 
roku na Papieskim Uniwersytecie Boliwariańskim w Medellin 
w Kolumbii. 

Senat KPSW wraz z Ks. Kard. Prof. Tarcisio Bertone

Wykład ks. prof. nadzw. KPSW, dra Mariusza Kucińskiego w czasie 
międzynarodowej konferencji w Medellin w Kolumbii - listopad 2014 r.

Sympozjum w Rzymie na Uniwersytecie Laterańskim
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DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWAIV
Umiędzynarodowienie według definicji Jane Knight to proces 
włączania międzynarodowego, międzykulturowego lub global-
nego wymiaru do celu lub funkcji szkolnictwa wyższego, bądź 
sposobu prowadzenia kształcenia na poziomie instytucji i kraju.

Nauka prowadzona w wielokulturowym środowisku pozwala na 
zdobycie ciekawych doświadczeń oraz kształtuje postawy pełne 
otwartości i tolerancji. Internacjonalizacja jest jednym z priory-
tetów strategicznych w planach rozwoju Kujawsko-Pomorskiej 
Szkoły Wyższej w Bydgoszczy. Proces ten wymaga realizacji mię-
dzynarodowych programów edukacyjnych oraz odpowiedniego 
przygotowania Uczelni pod względem organizacyjnym. Interna-
cjonalizacja to nie tylko wymiana doświadczeń w ramach umów 
z partnerami zagranicznymi, ale również promowanie nauki ję-
zyków obcych, wprowadzanie międzynarodowych treści w pro-
gramach nauczania, wspólne kształcenie z uczelniami zagranicz-
nymi oraz wiele innych działań, dzięki którym nauka uzyskuje 
wymiar ponadnarodowy.

Podstawowe cele współpracy międzynarodowej KPSW ogniskują się wokół: modernizacji struktury Uczelni, opartej o wdraża-
nie efektywnych rozwiązań, implementowanych, m.in.: dzięki wymianie doświadczeń z partnerami zagranicznymi; ustawicznego 
podnoszenia jakości kształcenia; promowania mobilności jako jednego ze stałych elementów rozwoju zawodowego kadry i stu-
dentów; rozwoju dialogu międzykulturowego; kształtowania partnerstw strategicznych i sieci, które pozwalają na przeprowadze-
nie zaawansowanych prac i wymiany poglądów na poszczególne zagadnienia istotne dla dalszego rozwoju szkolnictwa wyższego; 
doskonalenia sprawności językowych wykładowców, pracowników administracyjnych i studentów oraz rozwoju wspólnych pro-
gramów studiów prowadzonych w języku angielskim. 

Międzynarodowa Sieć Uniwersytecka, skupiająca ponad 200 uczelni z całego świata, stanowi bazę kontaktów zagranicznych Ku-
jawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej z Bydgoszczy. Uczelnia podpisała umowy i współpracuje, m.in. z uczelniami z Turcji, Rosji, 
Wielkiej Brytanii, Chińskiej Republiki Ludowej, Kirgistanu, Łotwy, Portugali, Czech, Litwy, Ukrainy, Rumunii, Zambii, Grecji, Bułga-
rii, Francji czy Kazachstanu.

Od roku akademickiego 2013/2014 kandydaci mogą podjąć studia realizowane w całości w języku angielskim lub rosyjskim. Za-
jęcia w językach obcych są prowadzone przez wybitnych specjalistów z Polski i zagranicy. Stanowią doskonałe przygotowanie do 
poruszania się w międzynarodowym środowisku zglobalizowanego rynku pracy. 

Studia anglojęzyczne w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej to doskonała alternatywa dla osób, które zamierzają podjąć niezwy-
kle kosztowne studia za granicą. Obecnie w KPSW uczą się studenci, m.in. z Ukrainy, Armenii, Białorusi, Grecji, Kazachstanu, Łotwy, 
Turcji i Norwegii. Nauka w międzynarodowym środowisku to możliwość nabycia niezbędnych w dzisiejszych czasach kompetencji 
międzykulturowych i niezapomnianych doświadczeń.

Ważnym elementem procesu kształcenia na Uczelni jest formowanie i wzmacnianie kompetencji międzykulturowych wśród stu-
dentów i pracowników. Od roku akademickiego 2013/2014 rozpoczęto wdrażanie kształcenia modułowego. Studenci mogą po-
głębić swoją wiedzę podczas zajęć dodatkowych w ramach proponowanych modułów. Moduły, m.in. edukacji międzykulturowej, 
kanonu kultury europejskiej, warsztatów międzykulturowych zapewniają długofalowe oddziaływanie na kształtowanie tej kluczo-
wej i niezbędnej w coraz bardziej zglobalizowanym społeczeństwie kompetencji. Zajęcia odbywają się w językach: polskim, angiel-
skim, rosyjskim, francuskim lub włoskim, zapewniając możliwość wspólnego uczestnictwa studentów polskich i zagranicznych.  
Wspieranie rozwoju dialogu międzykulturowego, dyseminacja i transfer dobrych praktyk, kształtowanie świadomości społecznej 
w tym zakresie zapewniają stałe kreowanie modelu społeczeństwa różnorodnego a jednocześnie zintegrowanego. W strukturze 
Uczelni działa wiele jednostek, które wspomagają aktywność międzynarodową, jak np. Międzynarodowe Centrum Nauki i Eduka-
cji, Centrum dla Studentów Zagranicznych, Klub Integracyjny, Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej COLLEGIUM POLONICA 
i Szkoła Języków Obcych.

Studentki z Kazachstanu prezentują obyczaje swojego kraju
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Międzynarodowe Otwarte Dni Nauki

Studia w międzynarodowym towarzystwie

W celu intensyfikacji umiędzynarodowienia studiów oraz po-
pularyzacji nauki, kultury i sztuki, a także promocji najważ-
niejszych osiągnięć naukowych Uczelni i jej partnerów, KPSW 
organizuje cykliczne spotkania naukowe i imprezy popular-
nonaukowe takie jak Międzynarodowe Otwarte Dni Nauki. 
Od 2012 roku inicjatywa ta wpisała się na stałe do kalendarza 
imprez międzynarodowych Uczelni. Jednym z celów przedsię-
wzięcia jest rozwój dialogu międzykulturowego i społeczne-
go jako działanie zapobiegające dyskryminacji i sprzyjające 
kształtowaniu postaw otwartości na różnorodność kulturową 
oraz kształtowanie świadomości kulturowej. 

Program Międzynarodowych Otwartych Dni Nauki jest tworzony 
we współpracy z partnerami zagranicznymi, wieloma instytucja-
mi, jednostkami edukacyjnymi oraz kulturalnymi, jak również 
przedstawicielami biznesu. W ofercie MODN znaleźć można, 
m.in.: popularnonaukowe wykłady otwarte prowadzone przez 
wybitnych naukowców z kraju i zagranicy oraz przedstawicieli 
biznesu, interdyscyplinarne warsztaty, treningi, lekcje i zajęcia 
dla studentów, nauczycieli, dzieci i seniorów, konkursy naukowe 
oraz artystyczne, sesje klubów dyskusyjnych, sympozja naukowe, 
imprezy interkulturowe i integracyjne, organizowane przez stu-
dentów i nauczycieli zagranicznych, turnieje sportowe z udziałem 
międzynarodowych drużyn.

Uczelnia gościła delegację z chińskiego Uniwersytetu Zhejiang Wanli

Degustacja potraw kuchni międzynarodowej

Niezmiernie ważnym elementem procesu internacjonalizacji 
Uczelni jest uczestnictwo w programie Erasmus. To dzięki tej 
inicjatywie transfer dobrych praktyk i innowacji nabrał realnego 
wymiaru. Systematyczna realizacja mobilności kadry akademic-
kiej oraz studentów, którzy stają się nośnikami sprawdzonych 
rozwiązań, przyczyniła się do modyfikacji treści programowych 
kształcenia i wdrażania nowych standardów, dostosowanych do 
zglobalizowanego rynku pracy. Poprzez promowanie uczestnic-
twa w programie Uczelnia zachęca do świadomego kształtowa-
nia europejskiej ścieżki zawodowej oraz ustawicznej aktualizacji 
kompetencji i umiejętności.

Uczelnia posiada rozszerzoną Kartę Programu Erasmus+ na lata 2014-2020, a w programie uczestniczy od 2004 roku. W ra-
mach programu Erasmus+ możliwa jest wymiana wykładowców, pracowników oraz studentów. Daje to takie same możliwości jak 
wszystkim uczelniom państwowym. Aktywnie realizowana jest wymiana kadry dydaktycznej, pracowników oraz studentów. Co 
semestr przyjmowane są liczne grupy cudzoziemców od 20 do 40 osób głównie z Turcji, Grecji i Łotwy.

Uczelnia prowadzi wymianę doświadczeń nie tylko w ramach programu Era-
smus+. KPSW realizuje również ożywioną współpracę z ośrodkami akademic-
kimi spoza Unii Europejskiej. Kooperacja ta polega na wymianie nauczycieli 
akademickich i studentów z uniwersytetami, m.in. z Ukrainy, Kazachstanu 
i Kirgistanu. Dynamicznie rozwija się także współpraca z Chinami. Władze 
prowincji Ningbo zaoferowały studentom specjalne stypendia w wysokości 
10,000 Yuan (około 1200 Euro) na realizację jednego semestru nauki w tam-
tejszej uczelni. Oprócz studentów realizujących wymiany studiują u nas także 
obcokrajowcy na pełen cykl kształcenia, m.in. z Ukrainy, Kazachstanu, Norwe-
gii, Armenii i Białorusi.

Studentki z Kazachstanu podczas II Międzynarodowych Otwartych Dni 
Nauki w KPSW

Orientation Days dla studentów z zagranicy w klubie 
„Paragraf” KPSW
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Międzynarodowe Centrum Nauki i Edukacji

Międzynarodowe Konsorcjum Rektorów i Prezydentów 
Uniwersytetów i Uczelni Wyższych

Jednym z założeń wpisanych w misję Uczelni jest budowanie dialogu 
międzykulturowego. KPSW jest organizatorem wielu przedsięwzięć 
o charakterze międzynarodowym, które wspomagają dialog i kre-
owanie modelu społeczeństwa wielokulturowego, ale jednocześnie 
zintegrowanego.

W roku 2013 w IV Międzynarodowej Konferencji Interdyscyplinarnej 
z cyklu „Jeden świat – wiele kultur” udział wzięli rektorzy i przedsta-
wiciele uniwersytetów, instytucji rządowych oraz otoczenia biznesu, 
m.in. z Turcji, Grecji, Węgier, Rumunii, Włoch, Rosji, Ukrainy, Kirgi-
stanu i Kazachstanu. Tej edycji konferencji towarzyszyło podpisanie 
porozumienia powołującego Międzynarodowe Konsorcjum Rekto-
rów i Prezydentów Uniwersytetów i Uczelni Wyższych w  oparciu 
o Międzynarodową Sieć Uniwersytetów  i Szkół Wyższych. Członko-

wie Konsorcjum realizują współpracę w zakresie podejmowania wspólnych przedsięwzięć w obszarze działalności naukowo – ba-
dawczej, wymiany doświadczeń w ramach działalności dydaktycznej oraz prowadzenia wspólnych działań na rzecz rozwoju prze-
strzeni edukacyjnej, ekonomicznej, kulturowej i sportowej. Podejmowane działania mają służyć poprawie jakości i efektywności 
systemów edukacyjnych, otwarciu na środowisko i świat, rozwojowi szeroko rozumianej współpracy z otoczeniem biznesowym 
w celu wzmocnienia konkurencyjności Uczelni na rynku edukacyjnym oraz zapewnienia właściwej konwergencji trzech elemen-
tów trójkąta wiedzy, który łączy obszary badań naukowych, szkolnictwa oraz biznesu w zintegrowaną sieć innowacji.

Rektorzy podpisują porozumienie powołujące Międzynarodowe Kon-
sorcjum Rektorów i Prezydentów Uniwersytetów i Uczelni Wyższych

Centrum powołano w celu realizacji szeroko rozumianej współpracy z uczel-
niami i instytucjami zagranicznymi, wymiany doświadczeń na wielu polach 
oraz krzewienia polskiej kultury za granicą. Jednostka ta została uwzględ-
niona w Planie Rozwoju Lokalnego Miasta Bydgoszczy i jest częścią projektu 
pt. „Miasto nauki”. MCNiE realizuje projekty unijne, zajmuje się organizowa-
niem międzynarodowych konferencji, a także stwarza niezbędne warunki do 
kształcenia studentów z zagranicy, przygotowuje i wdraża programy studiów 
w języku angielskim. Co roku studenci zagraniczni korzystają z semestral-
nych bądź rocznych programów kształcenia w języku angielskim oraz dodat-
kowych zajęć rozwijających ich kompetencje językowe i międzykulturowe.

Centrum dla Studentów Zagranicznych

Rozwój współpracy międzynarodowej, powiększanie liczby umów z partne-
rami zagranicznymi niesie za sobą stały wzrost liczby studentów z zagranicy. 
Zjawisko to zrodziło potrzebę utworzenia scentralizowanej jednostki, która 
zapewnia profesjonalną obsługę studentów zagranicznych przyjeżdżających 
do Bydgoszczy. Powołano do życia Centrum dla Studentów Zagranicznych, 
które:

• wyposażone jest w materiały dotyczące Polski, informacje o Bydgoszczy 
i regionie, podręczniki do nauki języka polskiego, słowniki, czasopisma,

• udostępnia stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu,
• prowadzi doszkalające kursy językowe dla kadry dydaktycznej i pracow-

ników administracji, zajęcia integracyjne dla studentów w języku angielskim lub rosyjskim, warsztaty interkulturowe i kursy 
języka polskiego.

Centrum dla Studentów Zagranicznych zapewnia kompleksową obsługę kandydatów i studentów z zagranicy w wielu językach, 
m.in. angielskim, ukraińskim, rosyjskim i kirgiskim.

Studenci Erasmusa zwiedzają Bydgoszcz

Jeden z wykładów podczas MODN
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Centrum Kultury Kirgistanu

Szkoła Języków Obcych KPSW

W 2013 roku podpisane zostało Porozumienie pomiędzy Naro-
dowym Uniwersytetem Kirgistanu im. J. Balasagyna  i Kujawsko 
- Pomorską Szkołą Wyższa w Bydgoszczy o utworzeniu Centrum 
Kultury Polskiej  w Kirgistanie z siedzibą w Narodowym Uniwer-
sytecie Kirgistanu oraz Centrum Kultury Kirgistanu z siedzibą 
w KPSW. Intencją stron porozumienia jest: powołanie placówek 
upowszechniających polski i kirgiski dorobek kulturowy, zapew-
nienie możliwości uczenia się i doskonalenia umiejętności posłu-
giwania się językiem polskim i kirgiskim, a także zdobycia wiedzy  
z zakresu polskiej i kirgiskiej kultury, m.in. poprzez organizację 
kursów, seminariów, obozów letnich i warsztatów oraz populary-
zacja wiedzy o kulturze polskiej i kirgiskiej, historii, ich dziedzic-
twie narodowym i języku.Rektor KPSW wraz z Prezydentem Kirgijskiego Narodowego Uniwersytetu 

im. J.Balasagyna 

Międzynarodowa, wysoko wykwalifikowana kadra akademicka, która na co 
dzień prowadzi zajęcia ze studentami kierunków filologicznych Wydziału 
Nauk Społecznych i Filologicznych, to jeden z największych atutów Szkoły 
Języków Obcych KPSW. Profesjonalni nauczyciele legitymują się znakomitą 
znajomością języka, mają doskonałe przygotowanie metodyczne i wieloletnie 
doświadczenie w nauczaniu języków obcych. Szkoła oferuje kursy językowe 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych na różnych poziomach zaawansowania oraz 
kursy przygotowujące do uzyskania certyfikatów z języków: angielskiego, 
hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego.

Szkoła Języków Obcych KPSW przygotowuje do zdawania egzaminów organizowanych, m.in. przez Instytut Goethego, Instytut 
Cervantesa, British Council, które umożliwiają uzyskanie certyfikatów potwierdzających stopień znajomości danego języka ob-
cego. W przypadku języka angielskiego, część kursu można realizować w Wielkiej Brytanii – w Szkocji w Perth College University 
of Highlands and Islands Language School. Placówka ta posiada akredytację British Council i od 30 lat organizuje kursy językowe 
przygotowujące do egzaminów Cambridge (PET, FCE, CAE, CPE). W ofercie SJO KPSW znaleźć można także szereg kursów specja-
listycznych, które dostosowane są do potrzeb różnych branż (np. prawniczej, technicznej, biznesowej, medycznej).

Zajęcia w ramach kursów prowadzone są w małych grupach 
ćwiczeniowych

Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej 
„Collegium Polonica”

Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej „Collegium Polo-
nica” oferuje cudzoziemcom możliwość uczenia się i dosko-
nalenia umiejętności posługiwania się językiem polskim oraz 
zdobycia wiedzy z zakresu polskiej kultury i historii. Propo-
nuje kursy dostosowane do potrzeb i możliwości studenta: 
semestralne, roczne (intensywne) oraz letnie, wzbogacone 
programem kulturalnym i sportowym. Ze względu na wyjąt-
kowe potrzeby studentów, zajęcia mogą odbywać się w języ-
kach: polskim, angielskim, rosyjskim lub włoskim. W ofercie 
znajdują się także moduły kształcenia: Kanon kultury pol-
skiej, Kanon kultury europejskiej, Warsztat międzykulturo-
wy. Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej organizowana 
jest przez Wydział Nauk Społecznych i Filologicznych oraz 
Centrum dla Studentów Zagranicznych KPSW.

Zajęcia z języka polskiego cieszą się ogromnych zainteresowaniem wśród 
studentów zagranicznych
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Program Stypendialno-Edukacyjny „STEP”

Kolejny obszar działań Uczelni na polu międzynarodowym to 
aktywność na rzecz Polonii i Polaków zagranicą. Program Sty-
pendialno - Edukacyjny „STEP” adresowany do potomków pol-
skich zesłańców. Celem programu jest pomoc dzieciom polskich 
zesłańców, poprzez organizowanie przyjazdów młodzieży zza 
wschodniej granicy na bezpłatne studia i finansowanie ich pobytu 
w Polsce. Młodzież ta pochodzi z najuboższych terenów i nie jest 
w stanie kontynuować nauki w kraju, który obecnie zamieszku-
je. Program funkcjonuje od roku akademickiego 2012/2013. Do 
projektu włączył się Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Telewizja Polska S.A. Oddział w Bydgoszczy i wiele instytucji oraz 
osób prywatnych, a Marszałek Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki objął Program honorowym patronatem.

Program „Step” to niejedyny projekt pomocy Polakom miesz-
kającym na Wschodzie, realizowany w ostatnich latach przez 
Kujawsko-Pomorską Szkołę Wyższą w Bydgoszczy. Po wizycie 
przedstawicieli Uczelni w polskiej szkole w Winnicy, zainicjo-
wano zbiórkę polskich książek do tamtejszej biblioteki oraz 
sprzętu audiowizualnego i komputerowego. Jej efektem było 
przekazanie nauczycielom z Ukrainy blisko tysiąca polskich 
tytułów, m.in. podręczników, lektur, najważniejszych pozycji 
literatury polskiej. Podobną akcję KPSW zorganizowała rów-
nież na Łotwie – tym razem adresatami zbiórki byli uczniowie 
i nauczyciele polskiej szkoły w Daugavpils.

Konferencja prasowa programu „STEP”

Stypendyści programu „STEP”

Przedstawiciele Uczelni realizujący program „STEP” prof. KPSW Helena 
Czakowska - Rektor KPSW oraz  prof. Andrzej Sokala - Prorektor UMK 
z ks. Aleksym Micińskim na konferencji prasowej dotyczacej Programu 
Stypendialno-Edukacyjnego „STEP”

Stypendyści programu „STEP” podczas wywiadu z telewizją
Wręczenie podziękowań osobom zaangażowanym w realizację 
programu „STEP”
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KPSW: K JAK KARIERA P JAK PASJA 
S JAK STUDIA W JAK WYKSZTAŁCENIEV

Samorząd Studencki

Centrum Medialne KPSW

Samorząd jest głosem społeczności studenckiej Uczelni. Jego członkowie 
uczestniczą w podejmowaniu wielu istotnych decyzji, m.in.: biorąc udział 
w posiedzeniach Senatu Uczelni, Komisjach Stypendialnych i Dyscypli-
narnych oraz Uczelnianej Komisji Wyborczej. Kreują życie studenckie, 
są pomysłodawcami i organizatorami wielu wydarzeń o charakterze na-
ukowym, kulturalnym i sportowym, organizują, np.: kulturalia, juwenalia, 
wernisaże, wystawy, koncerty. Należy również podkreślić, że Samorząd 
Studencki uczestniczy w akcjach charytatywnych i pomocowych na rzecz 
środowiska lokalnego, m.in.: poprzez włączenie się w Ogólnopolską Akcję 

Charytatywną „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”, tradycyjny mecz słodkich serc, organizowany przy współpracy z Klubem Spor-
towym Astoria. Zebrane w jego ramach 220 kg darów zostało przekazane w formie paczek świątecznych podopiecznym świetlic 
środowiskowych w Bydgoszczy. Warto również wspomnieć zbiórkę plastiko-
wych nakrętek, z której uzyskane pieniądze przeznaczono na pomoc chorym 
dzieciom. Samorząd reprezentuje wszystkich studentów KPSW w ogólnopol-
skich organizacjach studenckich, np.: w Parlamencie Studentów Rzeczypo-
spolitej Polskiej (PSRP) i Forum Uczelni Niepublicznych (FUN). Porozumienie 
Samorządów Studenckich Uczelni Bydgoskich (PSSUB), którego wspózało-
życielem była KPSW, zorganizowała w latach 2011-2013, wspólnie uczelnie 
publiczne i niepubliczne, m.in.: otrzęsiny studenckie, połowinki i juwenalia 
bydgoskie. Członkowie Samorządu KPSW uczestniczą w ogólnopolskich i lo-
kalnych konferencjach naukowych, zawiązują uczelniane koła naukowe oraz 
organizują seminaria.

 TV KPSW i Akademickie Radio "MEGAFON"

W ramach struktur Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy funkcjonuje 
Akademickie Radio Internetowe „Megafon”. Celem rozgłośni jest dostarczanie rozrywki,  
budowanie więzi społecznych, pozytywne oddzia-
ływanie na rzeczywistość społeczną, promowanie 
nauki i kultury oraz szkolenie młodzieży licealnej 
i studentów w zakresie zawodu dziennikarza. 

W celu wzmocnienia procesu realizacji tych  zało-
żeń w semestrze zimowym roku akademickiego 
2010/2011 Władze Uczelni oddały do dyspozycji 
studentów profesjonalne studio telewizyjne. Swoją 
działalność emisyjną rozpoczęła Akademicka Inter-
netowa TV KPSW. Zarówno Radio Megafon jak i TV 
KPSW uczestniczą czynnie w ważnych wydarzeniach 

w regionie i kraju, promują lokalnych oraz krajowych artystów oraz współpracują z kadrą na-
ukową Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej i innych uczelni na polu kształtowania szeroko 
rozumianej świadomości społecznej.

Akcja „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”

Juwenalia - Karolina Mrozik-Gliszczyńska, Przewodnicząca 
Samorządu Studenckiego KPSW otrzymuje klucz do bram 
miasta od Prezydenta Bydgoszczy Rafała Bruskiego

Warsztaty dziennikarskie prowadziła, m.in. 
Paulina Chylewska

Profesjonalne studio Radia „Megafon” 
przy konsolecie Bartosz Kowalski
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Biuro Karier Kujawsko-Pomorskiej 
Szkoły Wyższej w Bydgoszczy nale-
ży do Ogólnopolskiej Sieci Biur Ka-
rier i realizuje jego misję zgodnie 
z określonymi standardami. Służy 
pomocą studentom i absolwentom 
Uczelni w skutecznym wchodzeniu 
i efektywnym funkcjonowaniu na 
rynku pracy, między innymi przez 
organizację profesjonalnych szko-
leń, warsztatów oraz konsultacji ze 
specjalistami z danej dziedziny. 

Biuro współpracuje również z pra-
codawcami poszukującymi potencjalnych pracowników i z portalami pracy (m.in.: pracuj.pl, gazeta.praca.pl, regiopraca.pl, Green 
JobsInternational), umożliwiając tym samym sprawny dostęp do aktualnych ofert pracy.

Akademickie Biuro Karier

Klub Absolwenta

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości

Priorytetem Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości jest budowa-
nie sprzyjającego klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości w środowisku 
akademickim, wśród studentów, absolwentów oraz pracowników Uczelni. 
Stanowi on pierwszy punkt informacji biznesowej, wspiera innowacyjne 
pomysły, służy pomocą, informacją i konsultacją. W ramach działań In-
kubatora KPSW przewidziano pomoc merytoryczną i prawną z zakresu 
zarządzania firmą, pomoc w prowadzeniu księgowości firmy oraz pozy-
skiwania funduszy na rozwój własnej działalności (np. samorządowej, 
unijnej, kredytów bankowych).  Proponuje się również szkolenia z zakre-
su promocji i reklamy, konsultacje dla przedsiębiorców małych i średnich 
firm (np. w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości),  a także 
szkolenia z zakresu prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

W ramach Biura Karier działa Klub Absolwenta. Cele działalności 
skupiają się wokół podtrzymywania więzi z absolwentami, promo-
wania ich sukcesów i osiągnięć, integracji środowiska absolwentów 
poprzez organizację zjazdów, spotkań, a także wspierania dalszego 
rozwoju poprzez szkolenia, doradztwo oraz kursy specjalistyczne. 
W ramach Klubu Absolwenta monitoruje się losy zawodowe ab-
solwenta, udostępnia oferty pracy, umacnia wizerunek absolwen-
tów w kręgach pracodawców oraz wspiera wszelkie inicjatywy 
absolwenckie. 

Absolwent uprawniony jest również do posiadania Karty Absol-
wenta. Uprawnia ona do korzystania z Biblioteki Kujawsko-Pomor-
skiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy oraz do zniżek na bilety wstępu 
do wybranych instytucji kulturalnych na terenie miasta Bydgoszczy 
i powiatu bydgoskiego.Absolutorium na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii

Targi Pracy i Promocji Pracodawców OFFerty
Biuro Karier pomaga w kształtowaniu ścieżki 
zawodowej

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości pomaga w 
prowadzeniu młodej firmy
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Studenci z niepełnosprawnością

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy od 2000 roku zgod-
nie z jasno ukierunkowaną misją realizuje postulat Sapientiae Servientes - 
w służbie mądrości. Konsekwentnie podejmuje działania na rzecz inkluzji 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i pomocy osobom w potrzebie. 
Wszelkie pomysły realizowane przez Władze, pracowników, studentów oraz 
sympatyków Uczelni mają na uwadze przede wszystkim troskę o drugiego 
człowieka, jego rozwój i poczucie równego traktowania w życiu studenckim 
i zawodowym. Stąd też od 2012 roku w ramach Kujawsko-Pomorskiej Szko-
ły Wyższej w Bydgoszczy działa Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych, które 
w swej idei ma połączyć i usprawnić licznie prowadzone działania na rzecz 
osób z niepełnosprawnością. Holistyczna troska o człowieka z niepełno-
sprawnością ujawnia się w realizacji zadań w kilku obszarach. 

Pierwszy ukierunkowany jest na rozwój osobisty i zawodowy osób z niepełnosprawnością w celu przygotowania ich do wejścia na 
rynek pracy, ale i zakorzenienia nieustającej potrzeby rozwoju do aktualnych oczekiwań pracodawców. Drugi obszar pod nazwą 
„Na bakier z barierami”- ma uświadomić, wskazać i nauczyć pokonywać zarówno bariery architektoniczne, jak również życiowe 
(stereotypowe myślenie, uprzedzenia, przemoc psychiczną i fizyczną), z którymi zmaga się osoba z niepełnosprawnością. Przede 
wszystkim chodzi o wzrost poczucia jej własnej wartości i stworzenie atmosfery równoprawnego udziału w życiu społecznym, 
studenckim, zawodowym. Uczelnia wychodzi również naprzeciw oczekiwaniom osób z niepełnosprawnością z całego regionu 
i jest otwarta dla osób, które tej pomocy potrzebują. Jednocześnie dla studentów z niepełnosprawnością oferuje możliwość ubie-
gania się o pomoc materialną ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa w formie stypendium socjalnego oraz 
stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych.

Wolontariat

Studenci blisko ludzi i ich problemów – o wolontariacie w Indiach

W Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy od 2008 roku działa sekcja wo-
lontariatu zagranicznego. Studenci uczestniczą przede wszystkim w wyprawach do Indii, 
których celem jest pomoc ubogiej ludności w stanie Karnataka. Program ten pod nazwą 
„Studenci dla Indii” polega na organizowaniu wyjazdów wolontariackich łączących jedno-
cześnie promowanie kultury i bogatego krajobrazu Indii oraz pomocy wolontariackiej na 
rzecz potrzebujących. Działania ich skupiają się przede wszytskim na pracach przy budo-
wie szkół, prowadzeniu zajęć z dziećmi z najuboższych warstw społecznych oraz podej-
mowaniu różnych działań mających na celu poprawę warunków życia Dalitów. Działalność 
wolontariuszy skupia się na pomocy mieszkańcom Indii, a planowane jest rozszerzenie tej 
inicjatywy również na inne kraje. 

Ponadto w ramach inicjatyw krajowych prowa-
dzony jest wolontariat we współpracy z wieloma 
ośrodkami pomocy społecznej na rzecz dzieci, 
osób starszych i niepełnosprawnych.

Koordynator i współorganizator projektu 
o. Grzegorz Bochenek SJ z indyjskimi 
dziećmi

Wolontariuszka z KPSW z indyjskimi dziećmi Dzieci podczas zajęć w szkole Manvi w stanie Karanataka

dr Aneta Kokot - otrzymuje nominację z rąk Władz Uczelni 
na Rzecznika ds. Osób Niepełnosprawnych



29

KPSW wspiera sportowców

Kajakowy Spływ Papieski

Cykliczny, coroczny spływ kajakowy od 
2008 roku upamiętnia pobyt Karola Wojty-
ły na kujawsko-pomorskich szlakach wod-
nych, a w szczególności jego zamiłowanie 
do rzeki Brdy. To wyjątkowa okazja do ob-
cowania z pięknem i bogactwem przyrody 
oraz do wzmocnienia swych sił, zarówno 
fizycznych, jak i duchowych. Inicjatywa ta 
promuje rozwój turystyki kajakowej na 

Brdzie oraz na innych szlakach wodnych naszego regionu. Jej 
głównym zadaniem jest propagowanie aktywnej rekreacji połą-
czonej z kontemplacją przyrody w duchu nauki papieskiej. Spływ 
promuje także aktywność sportowo-rekreacyjną, która służy 
profilaktyce zdrowotnej, adresowany jest do społeczności aka-
demickich, młodzieży oraz mieszkańców Bydgoszczy i regionu.

Integralne podejście do człowieka widoczne jest we wszyst-
kich działaniach Uczelni. Dlatego oprócz kształcenia umysłu 
proponuje się także coś dla ciała. Przy Uczelni działa Akade-
micki Związek Sportowy promujący aktywność w sześciu dys-
cyplinach: koszykówce, siatkówce, kajakarstwie, tańcu nowo-
czesnym, fitness i biegach. Studenci KPSW – kajakarze Klubu 
Zawisza wywalczyli w Akademickich Mistrzostwach Świata 
w Mińsku aż 5 medali, w tym trzy złote.

Od 2007 roku Uczelnia przyznaje stypendia sportowe, których 
celem jest umożliwianie studentom zdobycia niezbędnego wy-
kształcenia, przy jednoczesnym rozwijaniu ich pasji i zaintere-
sowań sportowych. Od 7 lat KPSW aktywnie wspiera również 
drużynę koszykówki Astoria Bydgoszcz. Zasadniczym punktem 
porozumienia między KPSW a Astorią jest możliwość bezpłat-
nych studiów dla koszykarzy Astorii.

Studenci KPSW - Sebastian Szypuła i Martin Brzeziński, medaliści mistrzostw 
Europy i świata w kajakarstwie

Konferencja prasowa z udziałem Prezydenta KPSW i Przedstawicieli 
Klubu Koszykarskiego Astoria Bydgoszcz

Uczestnicy Kajakowego Spływu Papieskiego

Kajakowy Spływ Papieski cieszy się ogromną popularnością
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Studenci KPSW są wyróżniani i nagradzani nie tylko przez macierzystą Uczelnię, ale także przez organy państwowe, gospodarcze 
i administracyjne.  Dumą są osoby, które uzyskały Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia 
naukowe są to: Karolina Budzyńska studenta Wydziału Pedagogicznego, Tomasz Kosicki student Wydziału Prawa i Administracji 
oraz  Joanna Bruska Studentka Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii. 

Dumą Uczelni są także jej Absolwenci, którzy zdobywają wysokie miejsca w licznych konkursach i plebiscytach. Wśród wielu 
wymienić można Joannę Siódmak-Niemczewską, studentkę kierunku ekonomia, która zajęła I miejsce w X edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Krajowej Rady Spółdzielczej na najlepszą pracę badawczą z zakresu spółdzielczości. Zwycięska praca nosi tytuł: Spół-
dzielczość Rolnicza i wiejska w powiecie sępoleńskim po 2000 roku. Przypadek SRI „Rolnik” i Gminnej Spółdzielni S.Ch.”.  Promoto-
rem nagrodzonej pracy był prof. Andrzej Czyżewski. Pani Joanna zajęła również I miejsce w VIII edycji tegoż konkursu, zgłaszając 
tam pracę pt. „Spółdzielczość Gminna "Samopomoc Chłopska" w woj. kujawsko-pomorskim po 2004 r. Stymulatory i bariery roz-
woju”. Merytorycznego wsparcia w tym przypadku udzielał także  prof. dr hab. Andrzej Czyżewski.

Jan Kloska absolwent kierunku budownictwo zdobył II nagro-
dę w konkursie organizowanym przez Kujawsko-Pomorską 
Izbę Inżynierów Budownictwa na najlepszą pracę dyplomową. 
Temat nagrodzonej pracy brzmiał „Analiza statyczno-wytrzy-
małościowa wadliwych słupów na przykładzie wybranego 
obiektu i opracowanie alternatywnej metody ich naprawy”. 
Promotorem nagrodzonej pracy jest prof. dr hab. Krzysztof 
Wilde. Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się w Oprze 
Nova, podczas bydgoskich obchodów Dnia Budowlanych.

Nagrody jakie otrzymują studenci oraz absolwenci  Kujawsko-
-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy motywują Władze 
Uczelni i Władze Wydziałów do troskliwej opieki merytorycznej i dbałości o rozwój intelektualny studentów. Widząc tak wspania-
łe efekty można być dumnym i wspomagać innych w osiągnięciu podobnych sukcesów.  

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy oferuje sze-
roki wachlarz stypendiów, nagród i wyróżnień, oraz dogodnych 
w zakresie finansowym rozwiązań.  Stabilna polityka odpłatno-
ści, nieprzewidując podwyżki czesnego w całym cyklu studiów 
oraz dostosowany do studentów system płatności czyni z KPSW 
Uczelnię przyjazną studentowi.

Czy warto pomagać? 
Tak warto pomagać: najlepszym, zdolnym, wyróżniającym się, ale 
także, a może przede wszystkim tym, którzy potrzebują wspar-
cia, ponieważ dopiero wtedy będą w stanie pokazać swoje dobre 
i wartościowe strony.   

KPSW realizuje się we wszystkich wskazanych wyżej obszarach. Program przeznaczony dla wybitnie zdolnych i aktywnie uczest-
niczących w życiu Uczelni przewiduje Stypendia Rektora dla najlepszych studentów oraz Stypendia Prezydenta KPSW. 

Uczelnia nie pozostaje obojętna na sytuację życiową studentów, traktując każdego jako indywidualny przypadek.  Wspierając takie 
osoby KPSW inwestuje w ich rozwój intelektualny zapewniając Stypendium Socjalne lub  Stypendium Specjalne dla osób z niepeł-
nosprawnością. Przewidziane są również wszelkiego rodzaju zniżki i elastyczne rozwiązania systemu płatności.  

Dla Najlepszych - stypendia, nagrody, wyróżnienia 

Stypendystka Joanna Bruska przyjmuje gratulacje od JM Rektor KPSW

Stypendium Prezydenta KPSW za osiągnięcia sportowe odbiera Martin 
Brzeziński Stypendysta Tomasz Kosicki odbiera decyzję od JM Rektora KPSW

Stypendyści KPSW - kajakarze CWZS Zawisza
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INICJATYWY KPSW W ŚRODOWISKUVI
Uniwersytet Dzieci „ALFA”

Uniwersytet Międzypokoleniowy „OMEGA”

Projekt jest wspólnym przedsięwzięciem Kujawsko-Pomor-
skiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy i Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1.  Priorytetem Uniwerystetu Dzieci „ALFA” 
jest pobudzenie zainteresowań najmłodszych do rozwija-
nia pasji i poznawania przez nich nowych obszarów wie-
dzy. Oferta została przygotowana dla dzieci i przez dzieci. 
W 2012 roku był jedynym Uniwersytetem Dzieci, który miał 
wydziałową strukturę akademicką oraz władze uniwersy-
teckie: Rektora, Prorektora, Kanclerza i Dziekanów. Funkcje 
akademickie pełnione są przez dzieci i młodzież, która za-
prasza do udziału w zjazdach swoich rówieśników, nauczy-
cieli, wykładowców KPSW, jak również rodziców. W ramach 
„ALFY” działa osiem wydziałów: Wydział Humanistyczno-
-Lingwistyczny, Wydział Kreatywności, Innowacji i Przed-
siębiorczości, Wydział Matematyczno-Techniczny, Wydział 
Przyrodniczo-Podróżniczy, Wydział Sztuki i Twórczości 
Artystycznej, Wydział Promocji Zdrowia i Sportu, Wydział 
Aktywnej Rehabilitacji i Promocji Ruchu Dziecka, Wydział 
Treningów Sprawnościowych.

Platformą odniesienia dla konceptualizacji i utworzenia Uniwersytetu 
Międzypokoleniowego „OMEGA”  był Uniwersytet Dzieci „ALFA”, gdzie  
w „uniwersyteckim” trybie kształcenia uczą się od siebie dzieci i za-
proszeni przez nich partnerzy, jednocześnie pełniąc funkcje akademic-
kie i wzrastając w dostojeństwo uniwersytetu i jego misję kulturową.  
W ramach „OMEGI” działają wydziały, w których funkcje symbolicznych 
dziekanów pełnią lokalni liderzy społeczni. Nauczyciele i studenci mają 
możliwość realizowania się w tej unikatowej formule. Uniwersytet wpro-
wadza w życie misję kulturową szkolnictwa wyższego, angażując się na 
rzecz animacji otoczenia społecznego. To pierwsza tego typu propozycja 
przygotowana dla i przez osoby z różnych pokoleń. 

W strukturze „OMEGI” znajduje się 16 wydziałów: Wydział Podróżni-
czo-Przygodowy, Wydział Sztuki i Twórczości Artystycznej, Wydział 
Promocji Zdrowia i Sportu, Wydział Historii, Tradycji i Dziedzictwa Kul-
turowego, Wydział Aktywizacji Rodziny, Wydział Komunikacji i Sztuk Au-
diowizualnych, Wydział Opieki Postpenitencjarnej, Wydział Otwartych 
Dróg, Wydział Literatury i Promocji Czytania, Wydział Integracji Społecz-
nych, Wydział Edukacji, Rewalidacji i Kultury Sportu, Wydział Dyplomacji 
i Spraw Międzynarodowych, Wydział Animacji Penitencjarnych, Wydział 
Innowacji Projektów Edukacyjnych, Wydział Animacji Edukacyjnej i Kul-
turowej, Wydział Inicjatyw Młodzieżowych.

Wręczenie indeksów małym studentom Uniwersytetu Dzieci „ALFA”

Zjazd Wydziału Opieki Postpenitencjarnej UM „Omega”

Wystawa prac malarskich zorganizowana podczas zjazdu 
Wydziału Opieki Postpenitencjarnej UM „OMEGA’
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Akademia Spraw Publicznych „Iuvenes Pro Publico Bono” powstała pod nadzorem Wydziału Nauk Społecznych i Filologicznych 
Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy we współpracy z  bydgoskimi szkołami: Zespołem Szkół Ogólnokształcących 
nr 1, Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 7, Zespołem Szkół nr 4 oraz Zespołem Szkół Medycznych. Zadania w ramach Akade-
mii realizowane są w trybie ponadstandardowego kształcenia, tutoringu edukacyjnego i mentoringu akademickiego w zakresach 
tematycznych w ramach struktur zwanych KOLEGIAMI (jest to koordynujący zespół rekrutujący się z nauczycieli i uczniów, wy-
kładowców i studentów). Kolegium jest otwarte dla wszystkich liceów i gimnazjów. W 2014 roku Akademia otrzymała dyplom od 
Prezydenta Bydgoszczy Rafała Bruskiego za zaangażowanie i aktywny udział 
w Europejskim Tygodniu Demokracji Lokalnej. Cele działalności Akademii 
skupiają się wokół: 

• promowania współpracy naukowo-badawczej młodzieży licealnej  
i akademickiej, 

• promocji różnorodnych wariantów integracji: akademickiej, zawodowej, 
regionalnej, pokoleniowej, 

• promocji partnerstwa międzynarodowego i postaw demokratycznych, 
dialogu społecznego, 

• poprawy jakości polityki publicznej Młodych (decyzyjność, współor-
ganizowanie polityki regionalnej, współgospodarzenie w środowisku 
lokalnym w obszarze nauki, rozwoju, obywatelskich postaw i wsparcia 
pomocowego).

Kujawsko-Pomorski Kongres Młodzieży powstał (2012 rok) z inicjatywy Wydziału Pedagogicznego KPSW. To jednodniowa, cy-
kliczna konferencja licealistów z województwa kujawsko-pomorskiego, w ramach której młodzież porusza najbardziej nurtujące 
ją problemy. Pierwsze spotkanie odbyło się w 2013 roku i poświęcono je takim zagadnieniom jak: autorytet, przywództwo, lider-
stwo, rozwój osobisty, myślenie biznesowe, przekuwanie pasji 
w biznes. Drugie odbywało się pod hasłem „Bydgoszcz – Metro-
polia dla Młodych”, dyskusję prowadzono w trzech panelach: kul-
tura, edukacja i bezpieczeństwo. Przewidziane są kolejne edycje 
Kujawsko-Pomorskiego Kongresu Młodzieży.
Najważniejsze cele Kongresu to: 

• konsolidacja kujawsko-pomorskiej młodzieży szkół ponad-
gimnazjalnych, 

• utworzenie platformy wymiany myśli na temat polskiej edu-
kacji, biznesu, nowych technologii, spraw ważnych dla spo-
łeczeństwa (instytucja kongresu, platforma internetowa), 

• upublicznienie głosu Młodych (działania media relations), 
• budowa społeczeństwa obywatelskiego i przyszłej elity regionu, 
• zaproszenie młodych z regionu do tworzenia własnej polityki (propozycje programowe młodzieży dotyczące edukacji, palą-

cych problemów z życia społeczno-politycznego).

Akademia Spraw Publicznych „Iuvenes Pro Publico Bono”

Kujawsko-Pomorski Kongres Młodzieży

Licealiści ZSO nr VII w Bydgoszczy podczas II Kujawsko-Pomorskiego 
Kongresu Młodzieży

Rada Doradcza Pracodawców, Przedsiębiorców i Samorządowców

Radę Doradczą Pracodawców, Przedsiębiorców i Samorządowców tworzą interesariusze zewnętrzni, przedstawiciele struktur 
administracyjno-prawnych i społeczno-gospodarczych.  Głównym  jej celem jest współpraca w zakresie doskonalenia planów stu-
diów i dostosowywania ich do potrzeb pracodawców oraz  wypracowanie rozwiązań z zakresu doskonalenia programów kształ-
cenia studiów wyższych, a także wymiana doświadczeń między praktykami a środowiskiem naukowym i sprostanie oczekiwa-
niom pracodawców. Udział interesariuszy zewnętrznych (w sformalizowanych strukturach i niesformalizowanych spotkaniach) 
aktywnie uczestniczących w procesie określania koncepcji kształcenia, profilu, celów i efektów kształcenia ma istotny wpływ na 
prawidłowy rozwój wszystkich prowadzonych kierunków.

Inauguracja Akademii Spraw Publicznych „Iuvenes Pro 
Publico Bono”
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W KPSW znajdują się: 
• przestronne i komfortowe sale wykładowe, ćwiczeniowe i laboratoria, wyposażone w projektory i wi-fi, 
• pracownia fizyczna i budowlana oraz laboratoria technologiczne dla studentów kierunków technicznych, 
• Biblioteka Główna oraz czytelnie, w tym multimedialne, z dostępem do pełnotekstowych baz danych,
• kawiarnia i klub studencki „Paragraf”, bufety, 
• 8 auli mieszczących od 200 do 500 osób, 
• nowoczesne pracownie komputerowe z najnowszym opro-

gramaniem dla poszczególnych kierunków studiów,
• architektoniczne udogodnienia dla osób z niepełnospraw-

nością, m.in.: windy, podjazdy,  schodołaz,
• stanowiska komputerowa przystosowane dla osób z różny-

mi rodzajami niepełnosprawności,
• sala sportowa, 
• punkty ksero.

INFRASTRUKTURA DYDAKTYCZNAVII
Nowoczesna baza dydaktyczna

Dużym atutem KPSW jest jej nowoczesna, własna baza o powierzchni około 15 tysięcy metrów kwadratowych. Infrastruktura 
dydaktyczna Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy została doceniona przez Polską Komisję Akredytacyjną, która 
przyznała jej ocenę wyróżniającą. Uczelnia zlokalizowana jest w trzech dużych obiektach usytuowanych w samym centrum mia-
sta, położonych od siebie w niewielkiej odległości. Każdy z nich dostosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Studenci ćwiczą na najnowszych urządzeniach w laboratorium technicznym

KPSW wyposażona jest w wysokiej klasy sale komputerowe

Auditorium Maximum przy ul. Toruńskiej 55-57 Klub „Paragraf”
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Wirtualna Uczelnia

Wychodząc naprzeciw potrzebom studentów Uczelnia wprowadziła internetowy system obsługi, co znacznie ułatwiło dostęp do 
różnorodnych kwestii związanych z organizacją studiów. 

ISOS – Internetowy System Obsługi Studenta – służy usprawnieniu kontaktu między studentem a Uczelnią.  Jest to konto interne-
towe, które szybko i skutecznie pozwoli skomunikować się z wybranym wydziałem i Centrum Obsługi Studenta (COS). 

Wirtualny dziekanat – w Wirtualnym Dziekanacie student ma dostęp, m.in.: do swoich ocen, terminów zjazdów i zajęć, informacji 
umieszczanych przez Centrum Obsługi Studenta czy też wykładowców, a także może na bieżąco kontrolować swoje płatności. 
Obsługą administracyjną procesu dydaktycznego zajmuje się Centrum Obsługi Studenta. Każdy student otrzyma tutaj informacje 
związane z tokiem studiów, organizacją praktyk studenckich czy uzyskaniem potrzebnych zaświadczeń. COS zajmuje się obsługą 
wszystkich Wydziałów, co znacznie przyspiesza i usprawnia realizację konkretnych zadań.

E-indeks – elektroniczny indeks, to udogodnienie  dla wykładowców i studentów, dzięki któremu zdobywanie wpisów nie jest 
już kłopotliwe. Studenci nie muszą oczekiwać na wpisy w tradycyjnych indeksach i mogą na bieżąco monitorować swoje wyniki 
w nauce. 

E-learning – to formuła wirtualnego kształcenia w systemie ISOS. Dzięki temu systemowi studenci mają możliwość realizowania 
części zajęć dydaktycznych bez konieczności fizycznej obecności w sali wykładowej.  System służy kształceniu na odległość oraz 
nauczaniu elastycznemu, jest łączony z tradycyjnymi formami nauki.  

Wirtualna Biblioteka –  system, dzięki któremu studenci mogą przeglądać zasoby biblioteczne, zamawiać i rezerwować książki, 
a także sprawdzać liczbę wypożyczonych publikacji i terminy ich zwrotu. 

Kioski informacyjne – to umieszczone na Uczelni punkty informacyjne dla studentów, które umożliwiają szybkie połączenie 
z Internetem, ISOS, pocztą elektroniczną i forum uczelnianym. Dzięki forum studenci mogą nawiązać kontakt z innymi studentami 
oraz działami Uczelni, np. Biurem Karier czy też Samorządem Studenckim. Forum jest miejscem prowadzenia dyskusji naukowych 
oraz inicjowania nowych projektów, a także ułatwia organizację życia kulturalno-towarzyskiego.

Nowoczesne przestrzenie KPSW Sala sportu

Komfortowe aule to atut KPSW
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WYDZIAŁY KPSWVIII
KPSW prowadzi studia magisterskie, inżynierskie i licencjackie. Uczelnia proponuje także kilkadziesiąt kierunków studiów po-
dyplomowych oraz kursy dla studentów i absolwentów, którzy także mają możliwość pogłębiania wiedzy w ramach specjal-
ności uzupełniających i dodatkowych w postaci modułów kształcenia. Studiując można uzyskać dwa dyplomy oraz certyfikaty  
z zakresu oferty rozszerzającej kompetencje zawodowe.

Oferta specjalności 
uzupełniających  
(moduły)

STUDIA II STOPNIA
(MAGISTERSKIE) 

• Prawo - studia  
 jednolite magisterskie
• Ekonomia
• Pedagogika
• Administracja

STUDIA I STOPNIA 
(LICENCJACKIE)

• Administracja
• Ekonomia
• Pedagogika
• Prawo w biznesie
• Praca socjalna
• Stosunki międzynarodowe
• Filologia

 angielska, germańska
 hiszpańska, rosyjska

• Fizjoterapia  (w przygotowaniu)

STUDIA I STOPNIA 
(INŻYNIERSKIE)

• Geodezja i kartografia
• Budownictwo
• Informatyka

Każdego roku Uczelnia poszerza ofertę kierunków oraz specjalności, dostosowując ją do aktualnych potrzeb rynku pracy.  
Potwierdzeniem wysokiej jakości kształcenia na wydziałach są bardzo dobre oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Dbając o na-
jwyższe standardy prowadzone są studia w językach angielskim i rosyjskim.
Obecnie w swojej ofercie KPSW ma kilkadziesiąt specjalności na kierunkach studiów:

Debata nt. liberalizacji ustawy antynarkotykowej
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Moduły kształcenia

• Analiza finansowa przedsiębiorstw
• Aplikacja adwokacka/radcowska
• Aplikacja ogólna
• Asystent rodziny i inne formy pieczy zastępczej
• Autoprezentacja i wystąpienia publiczne
• Budownictwo pasywne, zeroenergetyczne 
• CCNA Exploration
• CCNA Security
• CCNP 
• Diagnoza i terapia pedagogiczna
• Dokumentacja biurowa
• Doradca zawodowy dla osób niepełnosprawnych 
• Dziennikarstwo ekonomiczne
• Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 

intelektualną
• Filologia angielska/filologia rosyjska/filologia germańska 

z językiem hiszpańskim 
• Filologia angielska/filologia rosyjska/hiszpańska 

z językiem niemieckim 
• Filologia hiszpańska z językiem angielskim, rosyjskim lub 

niemieckim  
• Język angielski w budownictwie
• Język angielski w ekonomii
• Język angielski w geodezji
• Język angielski w informatyce
• Język migowy
• Kadry i płace
• Kanon kultury europejskiej (moduł adresowany do 

studentów różnych kierunków, w szczególności dla 
cudzoziemców) 

• Kanon kultury polskiej (moduł adresowany do studentów 
różnych kierunków, w szczególności dla cudzoziemców) 

• Komputerowe wspomaganie projektowania - program 
AutoCAD 

• Komputerowe wspomaganie projektowania - program 
AutoCAD Map 3D 

• Kryminologia 
• Kultura w biznesie (dyplomacja, savoir-vivre, protokół)
• Mediacje i negocjacje
• Microsoft Excel dla inżyniera
• Moduł informatyczny - sieci komputerowe dla lingwistów 
• Nauczyciel przedmiotów zawodowych w branżach 
• Nauczyciel przedsiębiorczości/przedsiębiorczość  

dla nauczycieli
• Obsługa administracyjno-kadrowa
• Obsługa sieciowych systemów operacyjnych Unix-Linux 
• Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym 
• Organizacja imprez masowych
• Organizacja niepublicznych  placówek przedszkolnych

• Pedagogika terapeutyczna
• Planowanie i zarządzanie rozwojem osobistym
• Podstawy działalności biura rachunkowego i podatkowego
• Podstawy działalności gospodarczej
• Podstawy wyceny nieruchomości 
• Polityka kadrowa
• Pomoc postpenitencjarna 
• Praktyczne aspekty nadzoru nad jednostkami samorządu 

terytorialnego
• Praktyczne aspekty prawa pracy i ubezpieczeń społecznych
• Praktyka postępowania administracyjnego
• Praktyka postępowania cywilnego
• Praktyka postępowania karnego
• Praktyk z metodyki (Maria Montessori, Weronika 

Sherborne, trening twórczości, pedagogika zabawy, 
origami)

• Profilaktyka społeczna 
• Profilaktyka uzależnień
• Promocja zdrowia
• Przygotowanie i zarządzanie projektami finansowanymi  

ze środków zewnętrznych
• Psychoterapia - przedmioty specjalnościowe
• Rachunkowość bankowa
• Rachunkowość budżetowa
• Rachunkowość finansowa
• Rachunkowość zarządcza
• Rynek kapitałowy
• Specjalność nauczycielska 
• Surdopedagogika (moduł dla studentów specjalności 

pedagogika rewalidacyjna – oligofrenopedagogika)
• Szkolny doradca zawodu 
• Techniki sprzedaży 
• Tłumaczenia biznesowe 
• Tłumaczenia medyczne 
• Tłumaczenia prawnicze 
• Tłumaczenia techniczne  
• Tyflopedagogika (moduł dla studentów specjalności 

pedagogika rewalidacyjna – oligofrenopedagogika)
• Ubezpieczenia społeczne i gospodarcze
• Warsztat międzykulturowy (moduł adresowany do 

studentów różnych kierunków) 
• Warsztaty artystyczno-kulturalne  
• Wiktymologia 
• Wychowanie techniczne 
• Zamówienia publiczne
• Zarządzanie i samozatrudnienie
• Zarządzanie personelem w organizacjach
• Zarządzanie zasobami ludzkimi i partnerstwo  

publiczno-prawne 

KPSW proponuje wyjątkową, nowoczesną i wyróżniającą ją na edukacyjnym rynku ofertę kształcenia modułowego. Propozycja ta 
oznacza korzyści: studia na wymarzonym kierunku, rozwijanie zainteresowań na wybranej specjalności, równoległe poszerzanie 
umiejętności na dowolnym module. Obecnie Uczelnia ma w swojej ofercie ponad 80 modułów kształcenia, m.in.:



37

Prawo w biznesie

Prawo w biznesie to kierunek unikalny, łączy w sobie wiedzę i umiejętności z zakresu ekonomii, prawa i administracji. W przeci-
wieństwie do typowych studiów ekonomicznych prawo w biznesie poszerza wiedzę z zakresu prawa, a w odróżnieniu od typo-
wego kierunku prawo lub administracja uzyskuje się dodatkowe kompetencje z zakresu nauk ekonomicznych. Istniejące warianty 
kształcenia (studiowanie odrębnie na kierunku prawo, ekonomia czy zarządzanie), nie umożliwiają jednoczesnego uwzględnie-
nia szeregu procesów, zjawisk i zależności z pogranicza prawa i ekonomii, 
właściwych dla współczesnego, dynamicznie rozwijającego się społeczeń-
stwa. Kierunek prawo w biznesie otwiera więc wiele możliwości zarówno 
dalszego kształcenia, jak i zatrudnienia. Uczelnia prowadzi 3-letnie studia 
pierwszego stopnia o profilu praktycznym – studia licencjackie, zarówno 
stacjonarne jaki i niestacjonarne.

SPECJALNOŚCI:
• Prawo i biznes międzynarodowy 
• Finanse w biznesie 
• Prawne regulacje biznesu

Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii

Prawo

Prawo należy do najstarszych kierunków studiów wykładanych na europejskich 
uniwersytetach. Od lat pozostaje także jednym z najbardziej popularnych ob-
szarów kształcenia w Polsce. Studia prawnicze ze względu na swój interdyscy-
plinarny charakter mogą zainteresować niemal każdego. Nauki prawne są ściśle 
powiązane z rzeczywistością, toteż wiedza wyniesiona ze studiów prawniczych 
będzie przydatna nie tylko osobom, które swoją przyszłość wiążą z zawodem 
adwokata czy radcy prawnego. Wiedza z zakresu regulacji prawnych przydaje 
się również w codziennym życiu. Prawnicy ułatwiają przebrnięcie przez gąszcz 
definicji, procedur, przepisów, stają się podobni do translatorów na szeroką 
społeczną skalę. Kończąc studia absolwent prawa ma do wyboru wiele ścieżek 
kariery zawodowej, ale często nie zdaje sobie  sprawy z różnorodności rynku 
usług prawnych, wybierając najbardziej oczywiste rozwiązania. Pomijając ka-

rierę adwokata, radcy, notariusza, komornika, prokuratora czy sędziego, miejscem pracy dla prawnika mogą być również urzędy, 
firmy doradcze, banki, przedsiębiorstwa, instytucje ubezpieczeniowe i placówki dyplomatyczne. Studia prawnicze trwają 5 lat, 
kończą się uzyskaniem tytułu magistra i dają możliwość rozwoju w ramach wybranej aplikacji.

Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii oferuje atrakcyjne kierunki studiów, dają-
ce ogromne szanse na znalezienie pracy w kraju i zagranicą. Należą do nich: prawo 
(jednolite studia magisterskie), administracja (pierwszego i drugiego stopnia), 
ekonomia (pierwszego i drugiego stopnia), stosunki międzynarodowe (pierwsze-
go stopnia). Na wszystkich kierunkach jakość kształcenia zapewnia profesjonalna 
i wykwalifikowana kadra naukowo-dydaktyczna, również z zagranicy. To wybitne 
grono wykładowców posiada znaczący dorobek naukowy, dydaktyczny, praktycz-
ny oraz szerokie kontakty tak w kraju, jak i za granicą. Duża część kadry to na-
uczyciele akademiccy posiadający doświadczenie praktyczne zarówno w sferze 
prawniczej, administracyjnej, jak i biznesowej. Są to wybitni naukowcy, człon-
kowie licznych organizacji, m.in.: prof. nadzw. KPSW, dr hab. Alicja Grześkowiak 
- członek Papieskiej Rady ds. Rodziny działającej przy Stolicy Apostolskiej, prof. 
nadzw. KPSW, dr hab. Igor Zgoliński - członek Terenowej Rady ds. Społecznej Re-
adaptacji i Pomocy Skazanym dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, członek Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitia oraz 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawa Karnego, prof. dr hab. Andrzej Czyżewski – pełni lub pełnił wiele funkcji eksperc-
kich, m. in. w Sejmowej i Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Konsultant Prezydenta RP ds. Rozwoju 
Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, członek Kolegium NIK w Warszawie, doradca Ministra Rolnictwa i Prezesa ARR, prof. dr hab. 
Eugeniusz Ochendowski – członek Komitetu Nauk Prawnych PAN, prof. dr hab. Zbigniew Witkowski Międzynarodowego Sto-
warzyszenia Prawa Konstytucyjnego  Sekcja Polska, członek Towarzystwa Naukowego KUL, Polskiego Towarzystwa Legislacyj-
nego oraz Polsko-Włoskiego i Polsko-Ukraińskiego Stowarzyszenia Profesorów Prawa Konstytucyjnego. WPAiE buduje szeroką 
więź z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Przy Wydziale działa Wydziałowa Rada Doradcza Pracodawców, Przedsiębiorców  
i Samorządowców.

Dziekan Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 
prof. nadzw. KPSW, dr hab. Igor Zgoliński

Prof. nadzw. KPSW, dr hab. Krystyna Kwaśniewska  
i dr Marek Żmuda podczas panelu w trakcie konferencji 
„Zadośćuczynienie i naprawienie szkody w prawie polskim” 

Studenci po ukończeniu Prawa wybierają dalszą ścieżkę 
kariery zawodowej
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Administracja

Administracja rozumiana jako kierowanie, prowadzenie, zarządzanie, wykony-
wanie, rozporządzanie oraz pełnienie służby, jest zjawiskiem w sferze kultury 
społecznej, historycznie zmiennym  i różnie pojmowanym. Administracja to 
jeden z najbardziej atrakcyjnych kierunków, cieszących się niesłabnącym powo-
dzeniem wśród kandydatów na studia. Kierunek ma charakter interdyscyplinar-
ny, ponieważ łączy w sobie zarówno przedmioty prawnicze, jak i ekonomicz-
ne. Studiując administrację zdobywa się szeroką wiedzę i kwalifikacje, które 
pozwalają na podjęcie interesującej i dobrze opłacanej pracy w sektorze pań-
stwowym i prywatnym – zarówno w Polsce, jak i zagranicą, od niższych szcze-
bli administracji publicznej, rządowej i samorządowej, aż po struktury Unii Eu-
ropejskiej. Kierunek wyposaża, m.in. w wiedzę o różnych rodzajach instytucji 
administracyjno-prawnych i ich strukturach oraz specyfice w skali krajowej 
i międzynarodowej, a także o prawie administracyjnym, budżetowaniu, zarzą-
dzaniu oraz funkcjonowaniu instytucji w Polsce i Unii Europejskiej. Przygoto-
wuje do pracy na stanowiskach kierowniczych, doradczych i eksperckich oraz 
do pełnienia funkcji w służbie cywilnej, administracji rządowej, strukturach 
samorządowych, służbach administracyjnych podmiotów gospodarczych, insty-

tucjach pozarządowych, administracji specjalnej, administracji instytucji niepublicznych, placówkach kulturalnych, organizacjach 
członkowskich, a także instytucjach i przedsiębiorstwach, współpracujących z krajami członkowskimi UE i ich organami. Uczelnia 
oferuje studia na poziomie licencjackim - 3-letnie studia pierwszego stopnia oraz magisterskim - 2-letnie studia drugiego stopnia.

SPECJALNOŚCI:
• Administracja
• Administracja publiczna 
• Administracja samorządowa 
• Administracja gospodarcza   
• Administracja i prawo w biznesie
• Bezpieczeństwo publiczne  
• Administracja skarbowa   
• Administracja w służbie zdrowia   
• Administrowanie i obrót nieruchomościami  
• Organizacja i zarządzanie w administracji
• E-government oraz nowoczesne formy administracji
• Administracja europejska
• Administracja w organach wymiaru sprawiedliwości

Ekonomia

Ekonomia to klasyczne studia, które uczą konkretnej wiedzy, bardzo 
cennej na rynku pracy. Koncentruje się na zjawiskach ekonomicznych 
charakterystycznych dla gospodarki rynkowej, ujmowanej tak w makro- 
i mikroskali, jak i w przekroju krajowym i międzynarodowym. Studio-
wanie ekonomii i zdobycie gruntownej wiedzy w tej dziedzinie jest 
bardzo dobrą inwestycją.  Studia ekonomiczne oferują nieporównywal-
nie większe możliwości interesującego życia zawodowego aniżeli inne 
kierunki społeczne czy ogólniej humanistyczne. Kierunek stwarza moż-
liwość poznania różnych aspektów obszaru nauk społecznych, zwłasz-
cza nauk ekonomicznych i komplementarnych, a także gospodarki jako 
całości oraz jej pojedynczych podmiotów. Zdobyta wiedza pozwala na 
korzystanie z zaawansowanych metod analitycznych w celu badania zja-
wisk i procesów gospodarczych oraz modelowania ich przebiegu w skali 
mikro- i makroekonomicznej w warunkach gospodarki otwartej na kon-
kurencję międzynarodową.

SPECJALNOŚCI:
• Prawo podatkowe i rachunkowość  
• Ekonomia menedżerska  
• Rachunkowość przedsiębiorstw i finanse 
• Analityk rynków finansowych  
• Biznes międzynarodowy  
• Bankowość i doradztwo finansowe  
• Zarządzanie firmą międzynarodową   
• Logistyka i zarządzanie łańcuchem dostaw  

• Ekonomia przedsiębiorstw 
• Zarządzanie sprzedażą   
• Marketing i public relations w biznesie 
• Psychologia w biznesie   
• Prawo w biznesie  
• Zarządzanie kadrami i doradztwo personalne   
• Handel międzynarodowy   
• Organizacja i zarządzanie w administracji  

Odebranie dyplomu z rąk Władz Wydziału to duże 
wydarzenie w życiu każdego studenta

Studenci podczas zajęć

Wręczenie nagród przez Władze Wydziału w prestiżowym 
konkursie „Mistrz Rachunkowości”
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Stosunki międzynarodowe

Stosunki międzynarodowe to dziedzina łącząca wiedzę z zakre-
su nauk politycznych, ekonomicznych i prawnych oraz zajmu-
jąca się badaniem oficjalnych stosunków politycznych między 
państwami, ich kontaktów gospodarczych, finansowych, kultu-
ralnych i naukowych. Ze względu na tematykę prac poświęco-
nych zagadnieniom międzynarodowym, szczególnie kwestiom 
wojny i pokoju, za prekursorów współczesnej nauki o stosun-
kach międzynarodowych uważa się wielu myślicieli, m.in. Pla-
tona, Arystotelesa czy Erazma z Rotterdamu. Jednakże stosun-
ki międzynarodowe to nowoczesny kierunek, uwzględniający 
przemiany i wymagania współczesnego świata. Ze względu 
na bardzo szerokie pole badawcze, obejmujące całość zjawisk 
o zasięgu przekraczającym granice państw, nauka o stosunkach 
międzynarodowych jest dziedziną wysoce interdyscyplinar-
ną. Zajmujący się nią naukowcy korzystają z dorobku i aparatu 
badawczego, m.in. takich nauk jak politologia, prawo, historia, 
ekonomia, geografia i socjologia. Studia umożliwiają zdobycie 

wszechstronnej wiedzy i umiejętności analizowania sytuacji, diagnozowania problemów, prognozowania zmian oraz rozpozna-
wania mechanizmów zachodzących na arenie międzynarodowej. Rozwijają zdolności swobodnego poruszania się w środowisku 
międzynarodowym, komunikowania się, negocjacji i dyplomacji. W KPSW prowadzone są na poziomie licencjackim jako 3-letnie 
studia pierwszego stopnia.

SPECJALNOŚCI:
• Międzynarodowe stosunki gospodarcze 
• Turystyka międzynarodowa  
• Marketing i handel międzynarodowy  
• Polityka międzynarodowa i dyplomacja  
• Studia wschodnie 
• Moduły kształcenia 
• Biznes i polityka międzynarodowa z elementami  

prawa międzynarodowego  
• Administracja europejska  

Wydział Nauk Społecznych i Filologicznych

Wydział Nauk Społecznych i Filologicznych prowadzi studia na trzech kie-
runkach: pedagogika, praca socjalna oraz filologia. Oferta kształcenia do-
stosowywana jest do standardów europejskich. Oprócz specjalistycznych 
programów nauczania student ma możliwość pogłębienia swojej wiedzy 
oraz kształtowania kompetencji i umiejętności poprzez uczestnictwo 
w wielu inicjatywach edukacyjnych, kołach naukowych, konferencjach, 
stażach, praktykach oraz podczas profesjonalnego wolontariatu. Student 
ma również szansę zdobycia dodatkowych certyfikatów na kursach szko-
leniowych zaawansowanych. Ogromnym atutem Wydziału jest profesjo-
nalnie przygotowana kadra naukowo- dydaktyczna. Na Wydziale zajęcia 
prowadzoną wybitni praktycy, czyniąc to w oparciu o innowacyjne, indy-
widualne programy kształcenia dla poszczególnych specjalności. Wykła-
dowcy Wydziału są członkami lub doradcami w licznych krajowych i mię-
dzynarodowych organizacjach, komitetach, stowarzyszeniach, m.in.: prof. 
dr hab. Lech Witkowski - członek Polskich Stowrzyszeń: Pedagogicznego, 
Filozoficznego, Socjologicznego, członek Europejskiej Akademii nauk i 
Mistrz Pedagogii, Prezydent International Society for Universal Dialogue 
w Bostonie, prof. nadzw. KPSW, dr hab Monika Jaworska-Witkowska jest 

członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, prof. nadzw. KPSW, dr hab. Andrzej Wojciechowski to czło-
nek  Towarzystwa Uniwersyteckiego Fides et Ratio, Wiceprzewodniczący Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
Diecezji Toruńskiej, czy prof. dr hab. Aleksander Szwedek, m. in. Societas Linguistica Europaea, International Association of Uni-
versity Professors of English. Dodatkowe możliwości dla studentów daje współpraca jednostki z instytucjami sektora publicznego 
oraz organizacjami pozarządowymi NGO.

Studenci podejmują wiele inicjatyw....

...i realizują swoje pasje, na zdjeciu Olha Poliukhovych, 
studentka informatyki

Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Filologicznych prof. 
nadzw. KPSW, dr hab. Monika Jaworska-Witkowska
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Pedagogika
Pedagogika to uznany w Polsce kierunek kształcący osoby znajdujące pracę 
w licznych, ważnych instytucjach społecznych. Jego charakter jest interdy-
scyplinarny - pedagogika jest powiązana z innymi dyscyplinami nauk hu-
manistycznych, społecznych, medycznych a nawet technicznych. Kierunek 
ten funkcjonuje w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej już 15 lat, w trak-
cie których wypracowano dobre praktyki kształcenia oraz pracy naukowej. 
Podczas studiów pedagogicznych studenci oprócz profesjonalnej wiedzy 
kształtują również liczne kompetencje społeczne, bardzo poszukiwane 
wśród pracodawców, między innymi - kreatywność, refleksyjność, umiejęt-
ność pracy w grupie, poczucie odpowiedzialności, wrażliwość estetyczną, 
empatię. Program studiów pozwala na zdobycie wiedzy, umiejętności i kompetencji niezbędnych do diagnozowania, projektowa-
nia, organizowania, realizowania i ewaluacji działalności pedagogicznej  (wychowawczej, edukacyjnej, opiekuńczej, doradczej, 
kulturalnej, pomocowej, terapeutycznej, resocjalizacyjnej i profilaktycznej) w odniesieniu do grup i jednostek, a także do prowa-
dzenia podstawowych badań naukowych. Umiejętności zdobyte podczas studiów pozwalają na swobodne komunikowanie się 
zarówno ze specjalistami, jak i z innymi osobami biorącymi udział w procesach edukacyjnych. Studia dają możliwość zdobycia 
tytułu licencjata i magistra, a także dalszego kształcenia na kursach, modułach i studiach podyplomowych.

SPECJALNOŚCI:
• Profilaktyka uzależnień 
• Pedagogika szkolna z elementami socjoterapii 
• Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 
• Resocjalizacja 
• Pedagogika pracy z elementami HR 
• Pedagogika kultury i zarządzanie instytucjami kulturalnymi 
• Pedagogika regionalna i międzykulturowa 
• Pedagogika ogólna 
• Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 
• Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza 
• Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z j. angielskim 
• Coaching, mentoring, wspieranie przedsiębiorczości 
• Opieka i wychowanie  
• Edukacja dla bezpieczeństwa z zarządzaniem kryzysowym 
• Poradnictwo zawodowe i doradztwo personalne 
• Poradnictwo rodzinne  
• Resocjalizacja z profilaktyką społeczną 
• Pedagogika rewalidacyjna (oligofrenopedagogika) 
• Psychopedagogika 
• Andragogika z edukacją gerontologiczną 
• Terapia zajęciowa
• Poradnictwo zawodowe w planowaniu kariery z elementami przedsiębiorczości  

Praca socjalna

Kierunek praca socjalna adresowany jest do osób zainteresowanych zdobyciem 
wszechstronnej wiedzy, umiejętności i kompetencji z zakresu różnorodnych 
form, mechanizmów i metod pomocy społecznej skierowanej do jednostek 
i grup dotkniętych trudną sytuacją życiową, znajdujących się w kryzysie, bez-
robotnych, wykluczonych społecznie, zagrożonych marginalizacją, przemocą, 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych. Ten prestiżowy kierunek łączy 
w sobie wiedzę z zakresu wielu dyscyplin społecznych, humanistycznych, me-
dycznych, ekonomicznych oraz polityki społecznej, co pozwala na diagnozo-
wanie różnych sytuacji problemowych, w których znaleźć się może jednostka, 
grupa i społeczność lokalna, oraz projektowanie zmian i ich wprowadzanie. 
Kierunek współtworzą znani specjaliści i praktycy z instytucji pomocowych 
i społecznych, którzy mając na uwadze profesjonalizm, kompetencje i wiedzę 
przyszłych pracowników socjalnych z wielką starannością dobierają treści me-
rytoryczne do aktualnych potrzeb pomocy społecznej. Kierunek wyróżnia się, 
m.in. takimi atutami jak: wyspecjalizowana kadra, adekwatność kształcenia 

do potrzeb rynku pracy, nowatorstwo prowadzonych zajęć (zgodnie z projektem nowelizacji ustawy o pomocy społecznej). Stu-
dia na kierunku praca socjalna dają możliwość zdobycia tytułu licencjata a także dalszego kształcenia na studiach magisterskich 
i podyplomowych.

Studenci pedagogiki podczas wykładu

Umiejętności praktyczne studenci ćwiczą na wielu warsztatach

Studenci Koła Naukowego „Pryzmat” 
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Filologia

Studia filologiczne należą do najpopularniejszych w Polsce, a filo-
logie angielska, niemiecka, rosyjska i hiszpańska to obecnie jedne 
z najchętniej wybieranych specjalności. Popularność studiów filolo-
gicznych wynika, m.in. z wymogów nowoczesnego rynku pracy. Na 
studiowanie filologii obcej coraz częściej decydują się nie tylko przy-
szli nauczyciele czy tłumacze języka obcego, ale również potencjalni 
literaci, lekarze, dziennikarze, menedżerowie oraz politycy. Dodatko-
wą zaletą studiów jest to, iż oprócz biegłej znajomości języka obcego 
oferują one pogłębioną refleksję kulturoznawczą wspartą na solidnej 
wiedzy o literaturze, historii i kulturze danego kraju. Tego typu kom-
petencje okazują się bezcenne w kontaktach międzynarodowych na 
wszystkich szczeblach. Program studiów na tym kierunku pozwala 
na opanowanie biegłej znajomości danego języka w zakresie rozumienia, mówienia, pisania i czytania. Umiejętności zdobyte pod-
czas studiów pozwalają na swobodne poruszanie się po rynku pracy, gdzie dynamiczny rozwój współpracy międzynarodowej 
rodzi zapotrzebowanie na licznych specjalistów obsługujących instytucje i firmy współpracujące ze swoimi zagranicznymi part-
nerami.  Trzyletnie studia pierwszego stopnia dają możliwość zdobycia tytułu licencjata i uzyskania dla chętnych dodatkowych 
uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela lub tłumacza pod warunkiem spełnienia wymagań zawartych w przepisach do-
tyczących kształcenia nauczycieli i tłumaczy.

SPECJALNOŚCI:
• Filologia angielska
• Filologia germańska
• Filologia hiszpańska
• Filologia rosyjska

Fizjoterapia

Celem studiów jest wyposażenie studentów w wiedzę i umiejętności niezbędne 
do pracy z dzieckiem, młodzieżą oraz osobami dorosłymi z defektami narządów 
ruchu, chorobami z obszarów neurologicznych, psychicznych, wewnętrznych 
oraz z zaburzeniem procesu przetwarzania sensorycznego i innych.
Zadania edukacyjne dla kierunku, realizować będą wysokiej klasy specjaliści 
z różnych obszarów i dziedzin nauki oraz praktyki zawodowej. 
Przygotowują oni absolwentów do:

• diagnozowania stanu zaawansowania choroby pacjenta, 
• stosowania właściwej metodologii naprawczej opartej na indywidualnych 

programach leczniczych i terapeutycznych.
Program studiów wyposaży studenta w wiedzę i umiejętności odpowiednie 
do wymogów współczesnej fizjoterapii. Przedmioty zawarte w programie stu-
diów odpowiadają wymogom prawnym budowy struktury programowej kierunku i składają się z kilku wiodących obszarów 
edukacyjnych: 

• przedmioty podstawowe, 
• przedmioty kierunkowe, 
• podstawy fizjoterapii klinicznej,  
• fizjoterapia kliniczna w chorobach narządów wewnętrznych, 
• terapia poprzez neuropsychologię, neurofizjologię, 

procesy sensoryczne, psychopedagogikę, 
• fizjoterapia w dysfunkcjach narządów ruchu, 
• fizjoterapia w pediatrii. 

Student swoje zainteresowania będzie mógł rozwijać w ramach wybranej przez siebie specjalności zawodowej. Nowością eduka-
cyjną i praktyczną dla studentów kierunku będzie wdrożenie obszarów praktycznego wspomagania opartych na: neurorehabili-
tacji, terapii manualnej, hipoterapii, zooterapii, psychoterapii neurologicznej, rehabilitacja mowy, komunikacji w terapii dziecka 
i młodzieży, praktycznych zajęciach (masaż niemowlaka i małych dzieci), zajęciach na basenie z udziałem rodziców i dzieci, joga, 
specjalistycznych zabawach terapeutycznych. Program studiów skonsultowano z wybitnymi fizjoterapeutami wiodących środo-
wisk terapeutycznych i naukowych w kraju. Zajęcia specjalistyczne odbywać się będą w ośrodkach terapeutycznych i leczniczych 
w Bydgoszczy oraz krajowych, wysoko kwalifikowanych punktach rehabilitacyjnych (krótkie obozy specjalistyczne).

*w przygotowaniu

*

Filolodzy współpracują z I Pomorską Brygadą Logistyczną

Nowoczesny sprzęt fizjoterapeutyczny

Zajęcia odbywać się będą, m.in. na basenie z udziałem rodziców i dzieci
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Geodezja i kartografia

Studia na kierunku geodezja i kartografia kształcą specjalistów 
w zakresie szeroko rozumianej geodezji obejmującej wyznaczanie 
położenia obiektów, przedstawianie ich na mapach, geodezyjną 
obsługę obiektów inżynieryjnych i przemysłowych oraz gospo-
darkę nieruchomościami. Nabyte w trakcie studiów umiejętno-
ści pozwalają absolwentom na wykonywanie prac geodezyjnych 
na rzecz budownictwa, inżynierii środowiska i gospodarki prze-
strzennej. Studia zapewniają także przygotowanie do zdobycia 
kwalifikacji w zakresie wyceny i obrotu nieruchomościami oraz 
solidną podstawę teoretyczną z przedmiotów elementarnych, ta-
kich jak informatyka, matematyka czy fizyka. Inżynier geodeta po-
siada umiejętności geodezyjnej obsługi obiektów inżynieryjnych 
i przemysłowych oraz wiedzę na temat gospodarki nieruchomo-
ściami, nowoczesnych technologii pomiarowych, technik współ-

czesnej elektroniki i obliczeń związanych z pracami geodezyjnymi. Program nauczania został wzbogacony o praktyki w posta-
ci ćwiczeń terenowych, których celem jest ugruntowanie wiedzy zdobytej podczas 
zajęć dydaktycznych oraz właściwa korelacja teorii z praktyką. Program został opar-
ty nie tylko na najnowszych nurtach i tendencjach naukowych, ale również uwzględ-

nia podejście pragmatyczne, 
umożliwiające osiągnięcie za-
kładanych efektów w zakresie 
umiejętności i kompetencji. 
Kujawsko-Pomorska Szkoła 
Wyższa kształci na kierunku 
geodezja i kartografia w za-
kresie studiów inżynierskich, 
trwających 3,5 roku.

Zajęcia z profesorem Edwardem Kujawskim

Wydział Techniczny

Wydział Techniczny Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy zo-
stał utworzony w październiku 2007 roku. Wydział prowadzi studia I stopnia 
na kierunkach: geodezja i kartografia, budownictwo oraz informatyka. Plany i 
programy studiów tworzone są zgodnie ze standardami europejskimi na naj-
wyższym poziomie. KPSW dysponuje odpowiednim zapleczem laboratoryjnym, 
specjalistycznymi pracowniami oraz  aparaturą niezbędną do prowadzenia 
zajęć ćwiczeniowych. Celem rozszerzenia i wzbogacenia oferty dydaktycznej 
Wydziału, zawarto szereg stosownych porozumień z wieloma instytucjami 
edukacyjnymi oraz firmami specjalistycznymi z Bydgoszczy i regionu, m. in. z 
Kujawsko-Pomorską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa, Firmą Gotowski 
Budownictwo Komunikacyjne i Przemysłowe, Przedsiębiorstwem Wielobran-
żowym „LECH” oraz NETCONSOL. Porozumienia te umożliwiają studentom od-
bywanie specjalistycznych praktyk zawodowych. W ofercie Wydziału jest wiele 
atrakcyjnych specjalności, których profile oraz programy na bieżąco dostoso-
wywane są do wymagań współczesnego rynku pracy. Zakres kształcenia na 
wszystkich kierunkach Wydziału Technicznego zapewnia absolwentom solidną 
podstawę teoretyczną, jaki i umiejętność samodzielnego podejmowania decyzji 
o sposobach rozwiązania zagadnień praktycznych, z którymi spotykają się w 
życiu zawodowym. Ogromnym atutem tej jednostki jest świetnie przygotowana 
kadra naukowo-dydaktycznej, znanych i cenionych praktyków, m. in.: prof. dr hab. Krzysztof Wilde – członek Komitetu Inżynierii 
Lądowej i Wodnej PAN, prof. dr hab. Andrzej Drożyner – członek wielu międzynarodowych stowarzyszeń np. Committee on Space 
Research, International Astronomical Union, International Association of Geodesy, prof. nadzw. KPSW, dr hab. Krzysztof Czaplew-
ski –aktualnie współpracuje z International Advisory Council of Resilient Navigation and Timing Foundation, Royal Institute  of 
Navigation, ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej.  

Dziekan Wydziału Technicznego doc. dr inż. Piotr 
Wilkoszewski

Studenci geodezji i kartografii podczas zajęć praktycznych... ...z użyciem najnowocześniejszego sprzętu
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Budownictwo

Program studiów pierwszego stopnia obejmuje szeroki zakres 
wiedzy kierunkowej, m.in.: wykonawstwo obiektów budowla-
nych, mieszkaniowych, przemysłowych, projektowanie obiek-
tów budowlanych, organizację budownictwa, w tym kierowanie 
zespołami ludzkimi, produkcję, oraz stosowanie nowoczesnych 
technologii i technik komputerowych w wykonawstwie i projek-
towaniu obiektów budowlanych, a także wytwarzaniu materiałów 
budowlanych. Dodatkowe umiejętności specjalistyczne studenci 
nabywają w ramach wybranej grupy przedmiotów specjaliza-
cyjnych takich jak rewitalizacja obiektów budowlanych lub bu-
downictwo energooszczędne czy drogowe, prowadzonych przez 
wysoko wyspecjalizowaną kadrę pracowników naukowo-dydak-
tycznych i dydaktycznych. Treści programowe dają podstawę do 
projektowania konstrukcji w zakresie statyki i mechaniki budowli, 

wiedzę uniwersalną i możliwą do zastosowania na całym świecie z uwzględnieniem możliwości stosowania wybranych materia-
łów budowlanych dla zróżnicowanych stref klimatycznych. O efektywności kształcenia może świadczyć fakt, że absolwent Uczelni 
zdobył nagrodę II stopnia w konkursie prac inżynierskich, organizowanym przez Kujawsko-Pomorską Izbę Inżynierów Budownic-
twa. Studia na kierunku „budownictwo” trwają 3,5 roku, kończą 
się uzyskaniem tytułu zawodowego inżyniera i przygotowują wy-
specjalizowane kadry do budownictwa ogólnego oraz problema-
tyki związanej z budownictwem energooszczędnym, drogowym 
i rewitalizacją obiektów budowlanych.

SPECJALNOŚCI:
• Rewitalizacja obiektów budowlanych   
• Budownictwo drogowe  
• Technologia i organizacja budownictwa    
• Budownictwo ogólne  
• Budownictwo energooszczędne   

Informatyka

Informatyka to kierunek od lat cieszący się niesłabnącym zainte-
resowaniem kandydatów. Kształcenie oparte na podbudowie roz-
szerzonego aparatu matematycznego oraz podstawowej wiedzy 
z dziedziny elektrotechniki i telekomunikacji, metrologii, automa-
tyki, techniki mikroprocesorów oraz przygotowanie zawodowe 
z dziedziny zastosowań systemów informatycznych w zarządza-
niu, umożliwia studentom aktywny udział w realizacji projek-
tów informatycznych. Połączenie wiedzy z nauk o zarządzaniu 
z wiedzą informatyczną pozwala na sprawniejszą współpracę ze 
specjalistami z zakresu organizacji, kierowania i marketingu do 
wszelkiego rodzaju analiz procesów gospodarczych, planowania 
strategicznego, zarządzania i kierowania organizacjami w warun-
kach gospodarki rynkowej. Studia na tym kierunku zapewniają 
gruntowną wiedzę nie tylko w zakresie sieci komputerowych, wy-

korzystania Internetu w biznesie, systemów baz danych, systemów informacyjnych w zarządzaniu oraz bezpieczeństwa i ochro-
ny prawnej systemów informatycznych, ale także  szeroko pojmowanej informatyki oraz wiedzy technicznej, pozwalającej na 
stworzenie systemu informatycznego, składającego się z odpowiednio wybranego sprzętu oraz oprogramowania. W ramach stu-
diów realizowany jest specjalistyczny język angielski dla informatyków. Uczelnia oferuje 3,5-letnie studia inżynierskie pierwszego 
stopnia.

SPECJALNOŚCI:
• Informatyka w usługach finansowych  
• Grafika komputerowa    
• Technologie internetowe  
• Inżynieria oprogramowania  
• Sieci komputerowe i bezpieczeństwo systemów  
• Systemy baz danych   
• Inżynieria obrazu i dźwięku   
• Teleinformatyka  

Dziekan Wydziału Technicznego doc. dr inż. Piotr Wilkoszewski z prof. dr. 
hab. inż. Krzysztofem Wilde i dr. inż. Krzysztofem Pawłowskim podczas 
obrony prac inżynierskich

Do dyspozycji studentów są zaawansowane urządzenia pomiarowe

Studenci na zajęciach z informatyki

Grupa absolwentów KPSW z dyplomem inżyniera
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Centrum Kształcenia 
Podyplomowego i UstawicznegoIX

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy prowadzi działalność edukacyjną 
w ramach Centrum Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego. Proponuje kształ-
cenie na studiach podyplomowych i kursach rozszerzających umiejętności rozwoju 
osobowego i zawodowego. Realizowany jest również typ studiów podyplomowych, 
które prowadzą słuchaczy nie tylko do zdobycia świadectwa ich ukończenia, ale rów-
nież tworzą możliwość uzyskania certyfikatu zawodowego terapeuty, trenera. Celem 
propozycji jest zapoznanie słuchaczy z praktyczną stroną wybranych dziedzin pracy 
zawodowej nauczyciela, pedagoga, ekonomisty, urzędnika skarbowego, urzędnika ad-
ministracji i wielu innych. Program poszczególnych kursów został opracowany w taki 
sposób, aby po ich ukończeniu, absolwent był wyposażony w oczekiwane przez praco-
dawcę konkretne umiejętności zawodowe na wybranym stanowisku pracy. Centrum 
organizuje lub współorganizuje wiele konferencji, m.in.: I Problemowa Konferencja 
Naukowa z zakresu Dobrych Praktyk „Wieloprofilowa pomoc osobom ze spektrum 
autyzmu” zorganizowana przez Wydział Pedagogiczny oraz Centrum Kształcenia 
Podyplomowego i Ustawicznego Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgosz-

czy, Polskie Towarzystwo Integracji Sensorycznej w Warszawie oraz Centrum Terapii „egeo” w Bydgoszczy; Konferencja interdy-
scyplinarna „Wzrok w integracji sensorycznej – diagnoza i terapia”, której organizatorami byli: Polskie Towarzystwo Integracji 
Sensorycznej, Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy oraz Ośrodek Treningu i Terapii Widzenia; „Stymulacja rozwoju 
dziecka według Metody Krakowskiej pod honorowym przewodnictwem prof. Jagody Cieszyńskiej”. Patronat nad konferencją obję-
li: Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rektor Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej, Centrum Metody Krakowskiej. Organizatorami byli 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 w Bydgoszczy, Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy oraz  Wydawnictwo 
WiR; „Interdyscyplinarna praca z dzieckiem z niepełnosprawnością sprzężoną” pod patronatem Starosty Ostródzkiego i Polskie-
go Towarzystwa Integracji Sensorycznej w Warszawie. Nadzór merytoryczny nad konferencją objęła Kujawsko-Pomorska Szkoła 
Wyższa w Bydgoszczy.

Studenci KPSW mają możliwość równoległego studiowania na studiach podyplomowych i na studiach II stopnia. Pozwala to na 
zdobycie dwóch kwalifikacji zawodowych, w tym samym czasie. 

Studia dla nauczycieli i pracowników wspomagania terapeutycznego:
• Arteterapia w profilaktyce i promocji zdrowia psychicznego (nowość)
• Asystent rodziny, koordynator pieczy zastępczej
• Ceramika użytkowa i ozdobna (nowość)
• Diagnoza, dysleksja rozwojowa, terapia pedagogiczna z elementami po-

mocy psychologiczno-pedagogicznej
• Edukacja dla bezpieczeństwa, koordynator w placówkach edukacyjnych 

(wraz z kursem sanitarnym) (nowość)
• Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z wspomaganiem rozwoju zdol-

ności twórczych dziecka
• Edukator domowy, kreator rozwoju dziecka z edukacją artystyczną [Gu-

wernat] (nowość)
• Filozofia i etyka nauczycieli (nowość)
• Fitness – rozwój fizyczny człowieka i doradztwo żywieniowe (nowość)
• Hipoterapia z elementami terapii sensorycznej i fizjoterapii (nowość)
• Integracja sensoryczna
• Język angielski w wychowaniu przedszkolnym i wczesnoszkolnym
• Logopedia ogólna
• Logopedia szkolna - terapia dzieci z zaburzeniami komunikacji językowej
• Metody neurofizjologiczne w terapii pedagogicznej
• Nauczanie przyrody w szkole (nowość)
• Neurologopedia z elementami surdologopedii i tyflologopedii
• Oligofrenopedagogika z komunikacją alternatywną
• Opieka senioralna w tym nad osobami z chorobą Alzheimera

Dyrektor CKPiU mgr Andrzej Stobrawa

KPSW proponuje, m.in. zajęcia z hipoterapii
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• Pedagogika resocjalizacyjna i penitencjarna z kuratelą sądową
• Pedagogika tańca
• Plastyka, muzyka, wiedza o kulturze, organizacja zajęć artystycznych
• Profilaktyka uzależnień i zaburzeń zachowania z terapią (nowość)
• Przedsiębiorczość, doradca zawodowy
• Przygotowanie pedagogiczne
• Socjoterapia, trener warsztatu umiejętności psychospołecznych (rekomendacja I stopnia Polskiego Towarzystwa Psycholo-

gicznego)
• Terapia ruchem, gimnastyka kompensacyjno - korekcyjna z elementami masażu
• Terapia zajęciowa
• Terapia zajęciowa w usprawnianiu dzieci z niepełnosprawnością intelektualną (nowość)
• Trener andragog, doradca zawodowy (nowość)
• Trener treningu grupowego i coachingu, doradztwo zawodowe
• Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka i wczesna interwencja z wykorzystaniem wybranych metod neurofizjologicznych
• Wiedza o społeczeństwie i wychowanie do życia w rodzinie (nowość)
• Wspomaganie rozwoju i edukacja uczniów z autyzmem z elementami integracji sensorycznej
• Zarządzanie oświatą

Studia dla pracowników sfery instytucjonalnej i gospodarczej:
• Administracja samorządowa i rozwój regionalny (nowość)
• Analiza, doradztwo finansowe
• Autoprezentacja z elementami protokołu dyplomatycznego (nowość)
• BHP, zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy
• CISCO – CCNA (nowość)
• Finanse samorządowe i rachunkowość budżetowa
• Kadry i płace w zarządzaniu
• Logistyka gospodarcza – administrowanie
• Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami i zarządzanie nieruchomościami
• Rachunkowość i finanse
• Socjologia i psychologia organizacji i zarządzania (nowość)
• Wiedza o kulturze i zarządzanie kulturą (nowość)
• Zarządzanie kadrami, doradztwo zawodowe, coaching kariery (nowość)
• Zarządzanie projektami – nowe otwarcie (nowość)

Kursy dla słuchaczy i absolwentów:
• Alternatywne metody komunikowania się
• Animacje taneczne
• Arteterapia przez muzykę
• Arteterapia przez plastykę
• Ceramika/rzeźba
• Drama
• Emisja głosu
• Jak przygotować się do konkursu na dyrektora jednostki edukacyjnej
• Masaż niemowlaka
• Metodyka wychowania wg M. Montessori
• Projektowanie w programie Auto CAD
• Rachunkowość komputerowa
• Taniec współczesny i terapeutyczny
• Taniec Zumba
• Teatr dziecięcy
• Terapia ręki
• Warsztat - metody pracy z dzieckiem autystycznym
• Warsztat doradcy zawodowego
• Warsztat negocjacji i mediacji jako metoda poszukiwania kompromisu
• Warsztat pedagoga szkolnego
• Yoga dla dzieci

Siedziba główna Centrum Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego KPSW mieści się w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 55-57.

Ogromne zainteresowanie dało wyraz konieczności stworzenia filii zamiejscowych Centrum. Obecnie zamiejscowe punk-
ty organizacyjne studiów podyplomowych znajdują się w Sępólnie Krajeńskim, Pile, Grudziądzu, Mławie, Słupsku, Szcze-
cinku oraz Gdańsku.

Na zdjeciu alpaka wykorzystywana w terapii

Zdobyte umiejętności słuchacze sprawdzają podczas spotkań 
otwartych
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Pracownicy Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy

ul. Toruńska 55-57, 85-023 Bydgoszcz
tel. +48 52 321 11 88, tel./fax +48 52 365 84 27

tel. kom. +48 510 993 084
e-mail: rektorat@kpsw.edu.pl

www.kpsw.edu.pl

Absolwenci Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy

Pracownicy Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy

Publikacja okolicznościowa 
Niniejsza oferta nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66 § 1 kodeksu cywilnego oraz innych właściwych przepisów prawnych. 
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